



Facilitando seu dia!



7	CAIXA ORGANIZADORA ARTICULÁVEL PARA CORRESPONDÊNCIA DE EXPEDIENTE, DUPLA . FABRICADA EM MATERIAL ACRÍLICO, NA COR FUMÊ, COM SAPATAS ANTIDESLIZANTES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 260 MM DE LARGURA X 360 MM DE COMPRIMENTO E BORDAS LATERAIS COM 45 MM DE ALTURA CADA CAIXA. DE MELHOR QUALIDADE. EMBALAGEM UNITÁRIA COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	324	waleu	R\$ 76,71	R\$ 24.854,04
8	CAIXA ORGANIZADORA ARTICULÁVEL PARA CORRESPONDÊNCIA DE EXPEDIENTE, TRIPLA . FABRICADA EM MATERIAL ACRÍLICO, NA COR FUMÊ, COM SAPATAS ANTIDESLIZANTES, DE MELHOR QUALIDADE. EMBALAGEM UNITÁRIA COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	288	waleu	R\$ 96,38	R\$ 27.757,44
Valor Global R\$ >>>>>>R\$						R\$ 186.544,33

CENTO E OITENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E TRES CENTAVOS

LOTE 04 - COTA EXCLUSIVA

Itens	Descrição do Material	Unid	Quant	Marca	Unit-R\$	Total-R\$
1	ARQUIVO MORTO POLIONDA CAIXA PARA DOCUMENTO EM POLIETILENO, MEDINDO 50X130X250MM.	UND	2900	aloplast	R\$ 8,99	R\$ 26.071,00
2	ARQUIVO MORTO POLIONDA CAIXA PARA DOCUMENTO EM POLIETILENO MEDINDO 50X130X250MM.	UND	375	aloplast	R\$ 8,99	R\$ 3.371,25
3	ARQUIVO MORTO POLIONDA CAIXA PARA DOCUMENTO EM POLIETILENO TAM OFÍCIO, DIVERSAS CORES- 350X130X250MM	PCT	1046	aloplast	R\$ 8,99	R\$ 9.403,54
4	CAIXA KRAFT PARA PRESENTE, GRANDE , COMPOSIÇÃO: PAPEL CARTÃO COR KRAFT POR FORA E BRANCO POR DENTRO. CADA CAIXA DESMONTADA COM ENCAIXES.	UND	125	aloplast	R\$ 19,37	R\$ 2.421,25
5	CAIXA KRAFT PARA PRESENTE, MÉDIA , COMPOSIÇÃO: PAPEL CARTÃO COR KRAFT POR FORA E BRANCO POR DENTRO. CADA CAIXA DESMONTADA COM ENCAIXES.	UND	125	grafica são dimas	R\$ 15,34	R\$ 1.917,50
6	CAIXA KRAFT PARA PRESENTE, PEQUENA , COMPOSIÇÃO: PAPEL CARTÃO COR KRAFT POR FORA E BRANCO POR DENTRO. CADA CAIXA DESMONTADA COM ENCAIXES.	UND	125	grafica são dimas	R\$ 11,63	R\$ 1.453,75
7	CAIXA ORGANIZADORA ARTICULÁVEL PARA CORRESPONDÊNCIA DE EXPEDIENTE, DUPLA . FABRICADA EM MATERIAL ACRÍLICO, NA COR FUMÊ, COM SAPATAS ANTIDESLIZANTES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 260 MM DE LARGURA X 360 MM DE COMPRIMENTO E BORDAS LATERAIS COM 45 MM DE ALTURA CADA CAIXA. DE MELHOR QUALIDADE. EMBALAGEM UNITÁRIA COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	107	waleu	R\$ 76,71	R\$ 8.207,97
8	CAIXA ORGANIZADORA ARTICULÁVEL PARA CORRESPONDÊNCIA DE EXPEDIENTE, TRIPLA . FABRICADA EM MATERIAL ACRÍLICO, NA COR FUMÊ, COM SAPATAS ANTIDESLIZANTES, DE MELHOR QUALIDADE. EMBALAGEM UNITÁRIA COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	95	waleu	R\$ 96,38	R\$ 9.156,10
Valor Global R\$ >>>>>>R\$						R\$ 62.002,36

SESSENTA E DOIS MIL E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS

LOTE 05 - AMPLA

Itens	Descrição do Material	Unid	Quant	Marca	Unit-R\$	Total-R\$
1	CAPA PARA ENCAPERNAÇÃO, material PVC - cloreto de polivinila, tipo a4, incolor, formato 210 x 297mm.	UND	4800	copyart	R\$ 0,74	R\$ 3.552,00
2	CAPA PARA ENCAPERNAÇÃO, material PVC - cloreto de polivinila, tipo a4, cor preta, formato 210 x 297mm.	UND	4800	copyart	R\$ 0,74	R\$ 3.552,00
3	Capa p/encapernação PP 0,30 A4 preta. PCT 50 UNIDADES.	PCT	324	copyart	R\$ 48,98	R\$ 15.869,52
4	Capa p/encapernação PP 0,30 A4 azul. PCT 50 UNIDADES.	PCT	242	copyart	R\$ 48,98	R\$ 11.853,16



Facilitando seu dia!



5	Capa p/encadernação PP 0,30 A4 transparente. PCT 50 UNIDADES.	PCT	564	copyart	R\$ 60,51	R\$ 34.127,64
6	CARBONO PRETO, CAMADA DE TINTA SÓLIDA, PAPEL BASE DE 20 A 22 G/M2, DORSO ENCERADO E IMPRESSO, 210X297 CM (A4) 1 FACE CX C/ 100 FOLHAS	CX	28	astor	R\$ 58,60	R\$ 1.640,80
7	CARTOLINA 500X660MM, GRAMATURA 180G - CORES VARIADAS	FLS	720	anin	R\$ 0,64	R\$ 460,80
8	CARTOLINA 500X660MM, GRAMATURA 180G - CORES VARIADAS. PACOTE COM 100 FOLHAS.	PCT	122	anin	R\$ 61,98	R\$ 7.561,56
9	CARTOLINA LAMINADA NAS CORES VARIADAS. PACOTE COM 20 FOLHAS.	PCT	120	realce	R\$ 45,03	R\$ 5.403,60
10	CARTOLINA DUPLA FACE. MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 150 G/M², TAM. 65X60CM. CORES VARIADAS. PACOTE COM 20 FOLHAS.	PCT	1300	realce	R\$ 22,46	R\$ 29.198,00
11	TNT. DIVERSAS CORES, TAMANHO 1,40 X 50M.	RL	922	new	R\$ 171,83	R\$ 158.427,26
Valor Global R\$ >>>>>R\$					R\$ 271.646,34	

DUZENTOS E SETENTA E UM MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS

LOTE 06 - COTA EXCLUSIVA

Itens	Descrição do Material	Unid	Quant	Marca	Unit-R\$	Total-R\$
1	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, material PVC - cloreto de polivinila, tipo a4, incolor, formato 210 x 297mm.	UND	1200	copyart	R\$ 0,74	R\$ 888,00
2	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, material PVC - cloreto de polivinila, tipo a4, cor preta, formato 210 x 297mm.	UND	1200	copyart	R\$ 0,74	R\$ 888,00
3	Capa p/encadernação PP 0,30 A4 preta. PCT 50 UNIDADES.	PCT	82	copyart	R\$ 48,98	R\$ 4.016,36
4	Capa p/encadernação PP 0,30 A4 azul. PCT 50 UNIDADES.	PCT	60	copyart	R\$ 48,98	R\$ 2.938,80
5	Capa p/encadernação PP 0,30 A4 transparente. PCT 50 UNIDADES.	PCT	142	copyart	R\$ 60,51	R\$ 8.592,42
6	CARBONO PRETO, CAMADA DE TINTA SÓLIDA, PAPEL BASE DE 20 A 22 G/M2, DORSO ENCERADO E IMPRESSO, 210X297 CM (A4) 1 FACE CX C/ 100 FOLHAS	CX	7	astor	R\$ 58,60	R\$ 410,20
7	CARTOLINA 500X660MM, GRAMATURA 180G - CORES VARIADAS	FLS	180	anin	R\$ 0,64	R\$ 115,20
8	CARTOLINA 500X660MM, GRAMATURA 180G - CORES VARIADAS. PACOTE COM 100 FOLHAS.	PCT	30	anin	R\$ 61,98	R\$ 1.859,40
9	CARTOLINA LAMINADA NAS CORES VARIADAS. PACOTE COM 20 FOLHAS.	PCT	30	realce	R\$ 45,03	R\$ 1.350,90
10	CARTOLINA DUPLA FACE. MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 150 G/M², TAM. 65X60CM. CORES VARIADAS. PACOTE COM 20 FOLHAS.	PCT	325	realce	R\$ 22,46	R\$ 7.299,50
11	TNT. DIVERSAS CORES, TAMANHO 1,40 X 50M.	RL	230	new	R\$ 171,83	R\$ 39.520,90
Valor Global R\$ >>>>>R\$					R\$ 67.879,68	

SESSENTA E SETE MIL E OITOCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS

LOTE 8 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS

Itens	Descrição do Material	Unid	Quant	Marca	Unit-R\$	Total-R\$
1	COLCHONETE LATONADO Nº 15. caixa com 72 unidades.	CX	40	chaparrau	R\$ 17,89	R\$ 715,60
2	PERCEVEJO TIPO ALFINETE, PARA MAPAS COM CABEÇA COLORIDA, TAMANHO 15MM, CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES.	CX	278	acc	R\$ 7,06	R\$ 1.962,68
3	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO 2/0. CAIXA C/ 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20	CX	2445	chaparrau	R\$ 3,88	R\$ 9.486,60
4	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO 3/0. CAIXA C/ 50 UN, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20.	CX	1785	chaparrau	R\$ 3,53	R\$ 6.301,05



Facilitando seu dia!



5	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO 4/0. CAIXA C/ 50 UN, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20	CX	1410	chaparrau	R\$ 3,24	R\$ 4.568,40
6	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO 6/0. CAIXA C/ 50 UN, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20	CX	1945	chaparrau	R\$ 5,01	R\$ 9.744,45
7	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO 8/0. CAIXA C/ 25 UN, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20	CX	1240	chaparrau	R\$ 4,15	R\$ 5.146,00
8	COLCHETES Nº 15 CX 72 UN	CX	65	chaparrau	R\$ 19,22	R\$ 1.249,30
					Valor Global R\$ >>>>>R\$	R\$ 39.174,08

TRINTA E NOVE MIL E CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS

LOTE 09 - AMPLA

Itens	Descrição do Material	Unid	Quant	Marca	Unit-R\$	Total-R\$
1	COLA BRANCA 1KG, Cola 100% lavável mesmo depois de seca, Ideal para: Colar cartolinas e papéis em geral.	UND	285	fortifix	R\$ 19,22	R\$ 5.477,70
2	COLA BRANCA 90G, Cola 100% lavável mesmo depois de seca, Ideal para: Colar cartolinas e papéis em geral. CAIXA 12 UNIDADES.	CX	1599	frama	R\$ 20,59	R\$ 32.923,41
3	COLA SILICONE LÍQUIDA, com bico aplicador, 60ml.	UND	37	acrillex	R\$ 5,38	R\$ 199,06
4	COLA DE CONTATO 75G	BISNAGA	154	brascoplast	R\$ 10,85	R\$ 1.670,90
5	COLA QUENTE EM BASTÃO FINO, semi transparente m embalagem de 1kg.	KG	49	ibel	R\$ 49,28	R\$ 2.414,72
6	COLA QUENTE EM BASTÃO GROSSO, semi transparente m embalagem de 1kg.	KG	52	ibel	R\$ 49,28	R\$ 2.562,56
7	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE, 40W DE POTÊNCIA. 220 VOLTS.	UND	127	brw	R\$ 33,31	R\$ 4.230,37
8	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA, 15W DE POTÊNCIA. 220 VOLTS.	UND	131	brw	R\$ 24,24	R\$ 3.175,44
9	COLA PARA ISOPOR EMBALAGEM DE 1 LITRO	LITRO	243	fortifix	R\$ 34,90	R\$ 8.480,70
10	COLA PARA ISOPOR COM 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	375	frama	R\$ 55,54	R\$ 20.827,50
11	COLA E.V.A E ISOPOR 90G	UND	2051	acrillex	R\$ 8,52	R\$ 17.474,52
12	COLA EM BASTÃO BRANCA, ADESIVA, PARA USO EM PAPEL 10G CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	381	brw	R\$ 15,79	R\$ 6.015,99
13	COLA EM BASTÃO 19G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	33	brw	R\$ 28,44	R\$ 938,52
14	COLA COLORIDA, ATÓXICA, BRILHANTE, EMBALAGEM COM 23 GRAMAS, SOLÚVEL EM ÁGUA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES. PACOTE COM 4 UNIDADES	PCT	525	koala	R\$ 6,97	R\$ 3.659,25
15	COLA COLORIDA. CORES VARIADAS. 23G. CX 6 UN	CX	667	koala	R\$ 9,71	R\$ 6.476,57
16	COLA GLITER 25G CX C/ 06 UND NAS CORES; OURO, PRATA, E VERMELHA.	CX	847	acrillex	R\$ 16,13	R\$ 13.662,11
17	COLA GLITER NAS CORES VARIADAS, BRILHANTE, ATÓXICA, EMBALAGEM COM 23 GRAMAS, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES. PACOTE COM 6 UNIDADES.	PCT	525	acrillex	R\$ 16,13	R\$ 8.468,25
					Valor Global R\$ >>>>>R\$	R\$ 138.657,57

CENTO E TRINTA E OITO MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS

LOTE 10 - COTA EXCLUSIVA

Itens	Descrição do Material	Unid	Quant	Marca	Unit-R\$	Total-R\$
1	COLA BRANCA 1KG, Cola 100% lavável mesmo depois de seca, Ideal para: Colar cartolinas e papéis em geral.	UND	95	fortifix	R\$ 19,22	R\$ 1.825,90
2	COLA BRANCA 90G, Cola 100% lavável mesmo depois de seca, Ideal para: Colar cartolinas e papéis em geral. CAIXA 12 UNIDADES.	CX	533	frama	R\$ 20,59	R\$ 10.974,47
3	COLA SILICONE LÍQUIDA, com bico aplicador, 60ml.	UND	13	acrillex	R\$ 5,38	R\$ 69,94
4	COLA DE CONTATO 75G	BISNAGA	52	brascoplast	R\$ 10,85	R\$ 564,20
5	COLA QUENTE EM BASTÃO FINO, semi transparente m embalagem de 1kg.	KG	17	ibel	R\$ 49,28	R\$ 837,76
6	COLA QUENTE EM BASTÃO GROSSO, semi transparente m embalagem de 1kg.	KG	18	ibel	R\$ 49,28	R\$ 887,04



Facilitando seu dia!



7	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE, 40W DE POTÊNCIA. 220 VOLTS.	UND	28	brw	R\$ 33,31	R\$ 932,68
8	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA, 15W DE POTÊNCIA. 220 VOLTS.	UND	44	brw	R\$ 24,24	R\$ 1.066,56
9	COLA PARA ISOPOR EMBALAGEM DE 1 LITRO	LITRO	82	fortifix	R\$ 34,90	R\$ 2.861,80
10	COLA PARA ISOPOR COM 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	125	frama	R\$ 55,54	R\$ 6.942,50
11	COLA E.V.A E ISOPOR 90G	UND	684	acrillex	R\$ 8,52	R\$ 5.827,68
12	COLA EM BASTÃO BRANCA, ADESIVA, PARA USO EM PAPEL 10G CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	127	brw	R\$ 15,79	R\$ 2.005,33
13	COLA EM BASTÃO 19G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	12	brw	R\$ 28,44	R\$ 341,28
14	COLA COLORIDA, ATÓXICA, BRILHANTE, EMBALAGEM COM 23 GRAMAS, SOLÚVEL EM ÁGUA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES. PACOTE COM 4 UNIDADES	PCT	175	koala	R\$ 6,97	R\$ 1.219,75
15	COLA COLORIDA. CORES VARIADAS. 23G. CX 6 UN	CX	223	koala	R\$ 9,71	R\$ 2.165,33
16	COLA GLITER 25G CX C/ 06 UND NAS CORES; OURO, PRATA, E VERMELHA.	CX	283	acrillex	R\$ 16,13	R\$ 4.564,79
17	COLA GLITER NAS CORES VARIADAS, BRILHANTE, ATÓXICA, EMBALAGEM COM 23 GRAMAS, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES. PACOTE COM 6 UNIDADES.	PCT	175	acrillex	R\$ 16,13	R\$ 2.822,75
Valor Global R\$ >>>>>>R\$						R\$ 45.909,76

QUARENTA E CINCO MIL E NOVECENTOS E NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS

LOTE 11 - AMPLA

Itens	Descrição do Material	Unid	Quant	Marca	Unit-R\$	Total-R\$
1	ENVELOPE A4 - 260 X 360mm, NA COR BRANCA.	UND	3225	celucart	R\$ 0,43	R\$ 1.386,75
2	ENVELOPE OFICIO BRANCO OFF SET SEM TIMBRE 114X229MM 75G PACOTE COM 100 UNIDADES	UND	9975	celucart	R\$ 0,15	R\$ 1.496,25
3	ENVELOPE PARA CD/DVD 126x126mm branco Com janela. CAIXA COM 500 UNIDADES.	CX	21	celucart	R\$ 126,53	R\$ 2.657,13
4	ENVELOPE PARA CONVITE EM CORES VARIADAS 162X229 MM 90G PCT 50 UNIDADES	UND	14410	celucart	R\$ 0,71	R\$ 10.231,10
5	ENVELOPE PARA CONVITE EM CORES VARIADAS 162X229 MM 120G PCT 50 UNIDADES.	PCT	8	celucart	R\$ 71,43	R\$ 571,44
6	ENVELOPE PLASTICO COM FECHAMENTO EM CORDÃO TAMANHO OFICIO	UND	2460	celucart	R\$ 10,70	R\$ 26.322,00
7	ENVELOPE SACO BRANCO OFF SET SEM TIMBRE 162X229 MM, pacote com 100 unidades	PCT	41	celucart	R\$ 25,14	R\$ 1.030,74
8	ENVELOPE SACO BRANCO OFF SET SEM TIMBRE 228X197 MM	UND	12152	celucart	R\$ 0,48	R\$ 5.832,96
9	ENVELOPE SACO BRANCO OFF SET SEM TIMBRE 324X229 MM - P/ PAPEL A4	UND	6450	celucart	R\$ 0,34	R\$ 2.193,00
10	ENVELOPE SACO BRANCO OFF SET SEM TIMBRE 360X260 MM - P/ PAPEL OFICIO	UND	1950	celucart	R\$ 0,53	R\$ 1.033,50
11	ENVELOPE TIPO SACO OURO sem timbre no tamanho 162mm x 229mm. Pacote com 100 unidades.	PCT	75	celucart	R\$ 27,12	R\$ 2.034,00
12	ENVELOPE SACO OURO SEM TIMBRE 228X197 MM	UND	9187	celucart	R\$ 0,48	R\$ 4.409,76
13	ENVELOPE SACO OURO SEM TIMBRE 228X197 MM, pacote com 100 unidades.	PCT	42	celucart	R\$ 48,81	R\$ 2.050,02
14	ENVELOPE SACO OURO SEM TIMBRE 324X229 MM - P/ PAPEL A4	UND	6637	celucart	R\$ 0,42	R\$ 2.787,54
15	ENVELOPE SACO OURO SEM TIMBRE 360X260 MM - P/ PAPEL OFICIO	UND	6712	celucart	R\$ 0,53	R\$ 3.557,36
Valor Global R\$ >>>>>>R\$						R\$ 67.593,55

SESSENTA E SETE MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E TRES REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS

LOTE 12 - COTA EXCLUSIVA

Itens	Descrição do Material	Unid	Quant	Marca	Unit-R\$	Total-R\$
1	ENVELOPE A4 - 260 X 360mm, NA COR BRANCA.	UND	1075	celucart	R\$ 0,43	R\$ 462,25
2	ENVELOPE OFICIO BRANCO OFF SET SEM TIMBRE 114X229MM 75G PACOTE COM 100 UNIDADES	UND	3325	celucart	R\$ 0,15	R\$ 498,75



Facilitando seu dia!



3	ENVELOPE PARA CD/DVD 126x126mm branco Com janela. CAIXA COM 500 UNIDADES.	CX	8	celucart	R\$ 126,53	R\$ 1.012,24
4	ENVELOPE PARA CONVITE EM CORES VARIADAS 162X229 MM 90G PCT 50 UNIDADES	UND	4804	celucart	R\$ 0,71	R\$ 3.410,84
5	ENVELOPE PARA CONVITE EM CORES VARIADAS 162X229 MM 120G PCT 50 UNIDADES.	PCT	3	celucart	R\$ 71,43	R\$ 214,29
6	ENVELOPE PLASTICO COM FECHAMENTO EM CORDÃO TAMANHO OFICIO	UND	820	celucart	R\$ 10,70	R\$ 8.774,00
7	ENVELOPE SACO BRANCO OFF SET SEM TIMBRE 162X229 MM, pacote com 100 unidades	PCT	14	celucart	R\$ 25,14	R\$ 351,96
8	ENVELOPE SACO BRANCO OFF SET SEM TIMBRE 228X197 MM	UND	4051	celucart	R\$ 0,48	R\$ 1.944,48
9	ENVELOPE SACO BRANCO OFF SET SEM TIMBRE 324X229 MM - P/ PAPEL A4	UND	2150	celucart	R\$ 0,34	R\$ 731,00
10	ENVELOPE SACO BRANCO OFF SET SEM TIMBRE 360X260 MM - P/ PAPEL OFICIO	UND	650	celucart	R\$ 0,53	R\$ 344,50
11	ENVELOPE TIPO SACO OURO sem timbre no tamanho 162mm x 229mm. Pacote com 100 unidades.	PCT	25	celucart	R\$ 27,12	R\$ 678,00
12	ENVELOPE SACO OURO SEM TIMBRE 228X197 MM	UND	3063	celucart	R\$ 0,48	R\$ 1.470,24
13	ENVELOPE SACO OURO SEM TIMBRE 228X197 MM, pacote com 100 unidades.	PCT	14	celucart	R\$ 48,81	R\$ 683,34
14	ENVELOPE SACO OURO SEM TIMBRE 324X229 MM - P/ PAPEL A4	UND	2213	celucart	R\$ 0,42	R\$ 929,46
15	ENVELOPE SACO OURO SEM TIMBRE 360X260 MM - P/ PAPEL OFICIO	UND	2238	celucart	R\$ 0,53	R\$ 1.186,14
Valor Global R\$ >>>>>R\$					R\$ 22.691,49	

VINTE E DOIS MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS

LOTE 13 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS

Itens	Descrição do Material	Unid	Quant	Marca	Unit-R\$	Total-R\$
1	Espiral para encadernação em PVC, Matéria plástica reciclável, com diâmetro de 9mm, com capacidade para encadernação de 50 folhas, com gramatura de 75g/m, na cor preta. PCT 100 UNIDADES.	PCT	135	tekline	R\$ 16,19	R\$ 2.185,65
2	Espiral para encadernação em PVC, Matéria plástica reciclável, com diâmetro de 14mm, com capacidade para encadernação de 85 folhas, com gramatura de 75g/m, na cor preta. PCT 100 UNIDADES.	PCT	135	tekline	R\$ 30,49	R\$ 4.116,15
3	Espiral para encadernação em PVC, Matéria plástica reciclável, com diâmetro de 17mm, com capacidade para encadernação de 100 folhas, com gramatura de 75g/m, na cor preta. PCT 100 UNIDADES.	PCT	135	tekline	R\$ 30,49	R\$ 4.116,15
4	Espiral para encadernação em PVC, Matéria plástica reciclável, com diâmetro de 20mm, com capacidade para encadernação de 120 folhas, com gramatura de 75g/m, na cor preta. PCT 100 UNIDADES.	PCT	133	tekline	R\$ 30,49	R\$ 4.055,17
5	Espiral para encadernação em PVC, Matéria plástica reciclável, com diâmetro de 23mm, com capacidade para encadernação de 140 folhas, com gramatura de 75g/m, na cor preta. PCT 100 UNIDADES.	PCT	133	tekline	R\$ 30,49	R\$ 4.055,17
6	Espiral encadernação 17mm. plástico preto cap.100fls. PCT 100 UNIDADES.	PCT	23	tekline	R\$ 30,49	R\$ 701,27
7	Espiral encadernação 25mm. plástico preto cap.150fls. PCT 48 UNIDADES.	PCT	23	tekline	R\$ 30,49	R\$ 701,27
8	Espiral encadernação 29mm. plástico preto cap.200fls. PCT 36 UNIDADES.	PCT	32	tekline	R\$ 30,49	R\$ 975,68
9	Espiral encadernação 40mm. plástico preto cap.300fls. PCT 18 UNIDADES.	PCT	23	tekline	R\$ 30,49	R\$ 701,27
10	Espiral encadernação 45mm. plástico preto cap.400fls. PCT 15 UNIDADES.	PCT	23	tekline	R\$ 30,49	R\$ 701,27
11	Espiral encadernação 9mm. plástico preto cap.50fls. PCT 100 UNIDADES.	PCT	23	tekline	R\$ 30,49	R\$ 701,27



Facilitando seu dia!



12	RÉGUA 30CM, confeccionada em acrílico transparente, com subdivisão em mm.	UND	1275	waleu	R\$ 1,24	R\$ 1.581,00
13	RÉGUA 30CM, confeccionada em metal, com subdivisão em mm.	UND	335	waleu	R\$ 10,44	R\$ 3.497,40
14	RÉGUA 50CM, confeccionada em acrílico transparente, com subdivisão em mm.	UND	625	waleu	R\$ 13,17	R\$ 8.231,25
15	RÉGUA 50CM, confeccionada em metal, com subdivisão em mm.	UND	168	waleu	R\$ 23,90	R\$ 4.015,20
16	ESCALIMETRO. RÉGUA TRIANGULAR PLÁSTICO 30CM, ESCALAS Nº 1	UND	8	waleu	R\$ 43,03	R\$ 344,24

Valor Global R\$ >>>>>R\$ R\$ 40.679,41

QUARENTA MIL E SEISCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS

LOTE 14 - AMPLA

Itens	Descrição do Material	Unid	Quant	Marca	Unit-R\$	Total-R\$
1	ETIQUETA ADESIVA PARA CD E DVD CARTA 115MM PACOTE C/ 100 FOLHAS	PCT	8	colacril	R\$ 14,82	R\$ 118,56
2	Etiqueta a4 auto adesiva branca etiqueta ink jet - laser. TAM. 38,1 x 99,mmCX 100 FOLHAS.	CX	71	colacril	R\$ 105,81	R\$ 7.512,51
3	Etiqueta adesiva branco TAM. 80mmx54mm para impressão em impressora jato de tinta em folhas tamanho 4. CAIXA 100 FOLHAS.	CX	123	colacril	R\$ 106,64	R\$ 13.116,72
4	Etiqueta adesiva formato A4 ink jet/laser. TAM.31mmx63,5mm. CAIXA 100 FOLHAS.	CX	71	colacril	R\$ 105,81	R\$ 7.512,51
5	Etiqueta adesiva. TAM. 25,4x101,6 mm folha com 2 (duas) colunas. CAIXA 100 FOLHAS.	CX	124	colacril	R\$ 105,81	R\$ 13.120,44
6	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCO. INK JET - LASER. 2 CARREIRAS, TAM. 33,9X101,6 MM, FOLHA COM 14 ETIQUETAS. CAIXA 100 FOLHAS	CX	130	colacril	R\$ 106,64	R\$ 13.863,20
7	ETIQUETA BRANCA TAM. 35 X 85MM COM 1 FILA RL. CAIXA COM 1000 ETIQUETAS.	CX	87	colacril	R\$ 106,64	R\$ 9.277,68
8	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCO. INK JET - LASER. 2 CARREIRAS, TAM. 38,1X90,0 MM, FOLHA COM 14 ETIQUETAS. CAIXA 100 FOLHAS	CX	128	colacril	R\$ 106,64	R\$ 13.649,92
9	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCO. INK JET - LASER. 2 CARREIRAS, TAM. 38,1X99,0 MM, FOLHA COM 14 ETIQUETAS. CAIXA 100 FOLHAS	CX	19	colacril	R\$ 106,64	R\$ 2.026,16
10	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCO. INK JET - LASER. 2 CARREIRAS, TAM. 25,4X101,6 MM, FOLHA COM 20 ETIQUETAS. CAIXA 100 FLS	CX	46	colacril	R\$ 102,30	R\$ 4.705,80
11	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCO. INK JET - LASER. 3 CARREIRAS, TAM. 25,4X66,7 MM, FOLHA COM 30 ETIQUETAS. CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	136	colacril	R\$ 102,30	R\$ 13.912,80
12	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCO. INK JET - LASER. 3 CARREIRAS, TAM. 31X63,5 MM. FOLHA COM 27 ETIQUETAS. CAIXA 100 FLS	CX	53	colacril	R\$ 102,30	R\$ 5.421,90
13	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCO. PARA IMPRESSORA MATRICIAL, 1 CARREIRAS, TAM. 107X36 MM, FOLHA COM 8 ETIQUETAS. CAIXA 500 FLS 4.000 ETIQUETAS	CX	47	colacril	R\$ 164,31	R\$ 7.722,57
14	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCO. PARA IMPRESSORA MATRICIAL, 2 CARREIRAS, TAM. 107X36 MM, FOLHA COM 16 ETIQUETAS. CAIXA 500 FLS 8.000 ETIQUETAS	CX	47	colacril	R\$ 349,35	R\$ 16.419,45
15	ETIQUETA SEM IMPRESSÃO. TAM. 85X35MM - 01 FILAS COM 1.000 ETIQUETAS	CX	38	colacril	R\$ 102,30	R\$ 3.887,40

Valor Global R\$ >>>>>R\$ R\$ 132.267,62

CENTO E TRINTA E DOIS MIL E DUZENTOS E SESENTA E SETE REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS

LOTE 15 - COTA EXCLUSIVA

Itens	Descrição do Material	Unid	Quant	Marca	Unit-R\$	Total-R\$
-------	-----------------------	------	-------	-------	----------	-----------



Facilitando seu dia!



1	ETIQUETA ADESIVA PARA CD E DVD CARTA 115MM PACOTE C/ 100 FOLHAS	PCT	2	colacril	R\$ 14,82	R\$ 29,64
2	Etiqueta a4 auto adesiva branca etiqueta ink jet - laser. TAM. 38,1 x 99,mmCX 100 FOLHAS.	CX	24	colacril	R\$ 105,81	R\$ 2.539,44
3	Etiqueta adesiva branco TAM. 80mmx54mm para impressão em impressora jato de tinta em folhas tamanho 4. CAIXA 100 FOLHAS.	CX	42	colacril	R\$ 106,64	R\$ 4.478,88
4	Etiqueta adesiva formato A4 ink jet/laser. TAM.31mmx63,5mm. CAIXA 100 FOLHAS.	CX	24	colacril	R\$ 105,81	R\$ 2.539,44
5	Etiqueta adesiva. TAM. 25,4x101,6 mm folha com 2 (duas) colunas. CAIXA 100 FOLHAS.	CX	41	colacril	R\$ 105,81	R\$ 4.338,21
6	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCO. INK JET - LASER. 2 CARREIRAS, TAM. 33,9X101,6 MM, FOLHA COM 14 ETIQUETAS. CAIXA 100 FOLHAS	CX	43	colacril	R\$ 106,64	R\$ 4.585,52
7	ETIQUETA BRANCA TAM. 35 X 85MM COM 1 FILA RL. CAIXA COM 1000 ETIQUETAS.	CX	29	colacril	R\$ 106,64	R\$ 3.092,56
8	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCO. INK JET - LASER. 2 CARREIRAS, TAM. 38,1X90,0 MM, FOLHA COM 14 ETIQUETAS. CAIXA 100 FOLHAS	CX	42	colacril	R\$ 106,64	R\$ 4.478,88
9	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCO. INK JET - LASER. 2 CARREIRAS, TAM. 38,1X99,0 MM, FOLHA COM 14 ETIQUETAS. CAIXA 100 FOLHAS	CX	6	colacril	R\$ 106,64	R\$ 639,84
10	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCO. INK JET - LASER. 2 CARREIRAS, TAM. 25,4X101,6 MM, FOLHA COM 20 ETIQUETAS. CAIXA 100 FLS	CX	15	colacril	R\$ 102,30	R\$ 1.534,50
11	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCO. INK JET - LASER. 3 CARREIRAS, TAM. 25,4X66,7 MM, FOLHA COM 30 ETIQUETAS. CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	45	colacril	R\$ 102,30	R\$ 4.603,50
12	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCO. INK JET - LASER. 3 CARREIRAS, TAM. 31X63,5 MM. FOLHA COM 27 ETIQUETAS. CAIXA 100 FLS	CX	18	colacril	R\$ 102,30	R\$ 1.841,40
13	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCO. PARA IMPRESSORA MATRICIAL, 1 CARREIRAS, TAM. 107X36 MM, FOLHA COM 8 ETIQUETAS. CAIXA 500 FLS 4.000 ETIQUETAS	CX	16	colacril	R\$ 164,31	R\$ 2.628,96
14	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCO. PARA IMPRESSORA MATRICIAL, 2 CARREIRAS, TAM. 107X36 MM, FOLHA COM 16 ETIQUETAS. CAIXA 500 FLS 8.000 ETIQUETAS	CX	16	colacril	R\$ 349,35	R\$ 5.589,60
15	ETIQUETA SEM IMPRESSÃO. TAM. 85X35MM - 01 FILAS COM 1.000 ETIQUETAS.	CX	13	colacril	R\$ 102,30	R\$ 1.329,90
Valor Global R\$ >>>>>>R\$					R\$ 44.250,27	

QUARENTA E QUATRO MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS

LOTE 16 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS

Itens	Descrição do Material	Unid	Quant	Marca	Unit-R\$	Total-R\$
1	FITA ADESIVA 45MM X 30M	RL	150	adere	R\$ 7,04	R\$ 1.056,00
2	FITA ADESIVA COLORIDA 12MM X 40M. CORES VARIADAS.	RL	274	adere	R\$ 5,73	R\$ 1.570,02
3	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40M	RL	816	adere	R\$ 1,94	R\$ 1.583,04
4	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45M	RL	690	adere	R\$ 7,81	R\$ 5.388,90
5	FITA ADESIVA TRANSPARENTE tamanho 48mm x 100m	RL	180	adere	R\$ 16,55	R\$ 2.979,00
6	FITA ADESIVA 45MM X 30M	RL	130	adere	R\$ 7,81	R\$ 1.015,30
7	FITA DUPLA FACE 12MM X 30M. Utilizada em fixação de cartazes, enfeites ou arranjos, montagens.	RL	280	adere	R\$ 8,85	R\$ 2.478,00
8	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 12MM X 30M. Utilizada em fixação de cartazes, enfeites ou arranjos, montagens.	RL	15	adere	R\$ 10,08	R\$ 151,20
9	FITA ADESIVA GOMADA EM PAPEL MADEIRA 38MMX50M - UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE	RL	2320	adere	R\$ 13,32	R\$ 30.902,40
Valor Global R\$ >>>>>>R\$					R\$ 47.123,86	

QUARENTA E SETE MIL E CENTO E VINTE E TRES REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS



Facilitando seu dia!



LOTE 19 - AMPLA

Itens	Descrição do Material	Unid	Quant	Marca	Unit-R\$	Total-R\$
1	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, com capacidade de armazenar 1/2kg.	KG	97	plastec	R\$ 32,59	R\$ 3.161,23
2	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. 4 FUROS 0,12MM, FORMATO A4. PACOTE 50 UNIDADES.	PCT	236	plastec	R\$ 33,97	R\$ 8.016,92
3	SACOLAS PLÁSTICAS REFORÇADAS, de supermercado, com alça camiseta, 30x40cm, pacote de 5kg.	PCT	75	plastec	R\$ 108,65	R\$ 8.148,75
4	SACOLAS PLÁSTICAS REFORÇADAS, de supermercado, com alça camiseta, 35x45cm, pacote de 5kg.	PCT	75	plastec	R\$ 108,65	R\$ 8.148,75
5	SACOLAS PLÁSTICAS REFORÇADAS, de supermercado, com alça camiseta, 45x60cm, pacote de 5kg.	PCT	75	plastec	R\$ 108,65	R\$ 8.148,75
6	SACOLAS PLÁSTICAS REFORÇADAS, de supermercado, com alça camiseta, 50x70cm, pacote de 5kg.	PCT	75	plastec	R\$ 108,65	R\$ 8.148,75
7	SACOLAS PLÁSTICAS REFORÇADAS, de supermercado, com alça camiseta, 60x80cm, pacote de 5kg.	PCT	75	plastec	R\$ 108,65	R\$ 8.148,75
8	SACOLAS PLÁSTICAS REFORÇADAS, de supermercado, com alça camiseta, 40x50cm, pacote de 5kg.	PCT	75	plastec	R\$ 108,65	R\$ 8.148,75
9	SACO PLÁSTICO PICOTADO REFORÇADO 20X05cm, bobina com 700 unidades.	bobina	30	guaru	R\$ 78,90	R\$ 2.367,00
10	SACO PLÁSTICO PICOTADO REFORÇADO 25x35cm, bobina com 700 unidades.	bobina	30	guaru	R\$ 78,90	R\$ 2.367,00
11	SACO PLÁSTICO PICOTADO REFORÇADO 30x40cm, bobina com 700 unidades.	bobina	30	guaru	R\$ 78,90	R\$ 2.367,00
12	SACO PLÁSTICO PICOTADO REFORÇADO 35x45cm, bobina com 700 unidades.	bobina	30	guaru	R\$ 78,90	R\$ 2.367,00
13	SACO PLÁSTICO PICOTADO REFORÇADO 40x60cm, bobina com 700 unidades.	bobina	30	guaru	R\$ 78,90	R\$ 2.367,00
Valor Global R\$ >>>>>R\$						R\$ 71.905,65

SETENTA E UM MIL E NOVECENTOS E CINCO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS

LOTE 20 - COTA EXCLUSIVA

Itens	Descrição do Material	Unid	Quant	Marca	Unit-R\$	Total-R\$
1	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, com capacidade de armazenar 1/2kg.	KG	33	plastec	R\$ 32,59	R\$ 1.075,47
2	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. 4 FUROS 0,12MM, FORMATO A4. PACOTE 50 UNIDADES.	PCT	79	plastec	R\$ 33,97	R\$ 2.683,63
3	SACOLAS PLÁSTICAS REFORÇADAS, de supermercado, com alça camiseta, 30x40cm, pacote de 5kg.	PCT	25	plastec	R\$ 108,65	R\$ 2.716,25
4	SACOLAS PLÁSTICAS REFORÇADAS, de supermercado, com alça camiseta, 35x45cm, pacote de 5kg.	PCT	25	plastec	R\$ 108,65	R\$ 2.716,25
5	SACOLAS PLÁSTICAS REFORÇADAS, de supermercado, com alça camiseta, 45x60cm, pacote de 5kg.	PCT	25	plastec	R\$ 108,65	R\$ 2.716,25
6	SACOLAS PLÁSTICAS REFORÇADAS, de supermercado, com alça camiseta, 50x70cm, pacote de 5kg.	PCT	25	plastec	R\$ 108,65	R\$ 2.716,25
7	SACOLAS PLÁSTICAS REFORÇADAS, de supermercado, com alça camiseta, 60x80cm, pacote de 5kg.	PCT	25	plastec	R\$ 108,65	R\$ 2.716,25
8	SACOLAS PLÁSTICAS REFORÇADAS, de supermercado, com alça camiseta, 40x50cm, pacote de 5kg.	PCT	25	plastec	R\$ 108,65	R\$ 2.716,25
9	SACO PLÁSTICO PICOTADO REFORÇADO 20X05cm, bobina com 700 unidades.	bobina	10	guaru	R\$ 78,90	R\$ 789,00
10	SACO PLÁSTICO PICOTADO REFORÇADO 25x35cm, bobina com 700 unidades.	bobina	10	guaru	R\$ 78,90	R\$ 789,00
11	SACO PLÁSTICO PICOTADO REFORÇADO 30x40cm, bobina com 700 unidades.	bobina	10	guaru	R\$ 78,90	R\$ 789,00
12	SACO PLÁSTICO PICOTADO REFORÇADO 35x45cm, bobina com 700 unidades.	bobina	10	guaru	R\$ 78,90	R\$ 789,00
13	SACO PLÁSTICO PICOTADO REFORÇADO 40x60cm, bobina com 700 unidades.	bobina	10	guaru	R\$ 78,90	R\$ 789,00
Valor Global R\$ >>>>>R\$						R\$ 24.001,60

VINTE E QUATRO MIL E UM REAL E SESSENTA CENTAVOS



Facilitando seu dia!



LOTE 21 - COTA EXCLUSIVA

Itens	Descrição do Material	Unid	Quant	Marca	Unit-R\$	Total-R\$
1	GRAMPEADOR ALICATE - GRAMPOS 26/6. corpo metálico, apoio emborrachado, grampeia até 30 folhas-trilho fixo.	UND	75	brw	R\$ 57,02	R\$ 4.276,50
2	GRAMPEADOR ALICATE METAL 25 FLS 26/6. comprimento 145mm, altura 70mm, largura 20mm. Grampos 24/6 - 26/6, capacidade 25 folhas. Características: contrilho cromado. Grampeia até 25 folhas, capacidade para até 130 grampos 26/6. composição metal, pintura eletrostática.	UND	53	brw	R\$ 18,62	R\$ 986,86
3	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8-13 ATÉ 240FLS. Grampeia até 240 folhas, Espaço de 65 mm para as folhas.	UND	45	brw	R\$ 184,54	R\$ 8.304,30
4	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 26/6 30FLS.	UND	136	brw	R\$ 45,03	R\$ 6.124,08
5	GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/1. CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	285	brw	R\$ 37,51	R\$ 10.690,35
6	GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/13. CX 5000 UN COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	382	brw	R\$ 34,50	R\$ 13.179,00
7	GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6. CAIXA 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	1299	brw	R\$ 10,32	R\$ 13.405,68
8	TRILHO FÊMEA CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	132	dello	R\$ 8,79	R\$ 1.160,28
9	GRAMPO TRILHO METAL 80MM, CAIXA 50 UNIDADES.	CX	406	acc	R\$ 22,37	R\$ 9.082,22
10	Grampo trilho plástico estendido branco PARA 600fls 75gr PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	453	dello	R\$ 13,94	R\$ 6.314,82
11	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO 80MM PARA 200FLS 75G PT 50 UNIDADES.	PCT	220	dello	R\$ 19,37	R\$ 4.261,40
12	Guilhotina (extensão corte 300mm) 8fls base 390x270mm CX 1 UN	UND	8	lassane	R\$ 295,26	R\$ 2.362,08
13	GUILHOTINA PROFISSIONAL. Em aço a3 46cm, corta até 20 folhas.	UND	1	lassane	R\$ 510,48	R\$ 510,48
14	Lâmina estilete estreito 9x80mm tubos c/10 lâminas	tubo	113	brw	R\$ 4,40	R\$ 497,20
15	Lâmina estilete largo 18x100mm tubos c/10 lâminas	tubo	108	brw	R\$ 5,30	R\$ 572,40
16	ESTILETE ESTREITO, com lâmina estreita de 9,5mm, corpo em plástico com trava da lâmina e dispositivo para substituir a lâmina com segurança.	UND	760	brw	R\$ 1,81	R\$ 1.375,60
17	ESTILETE LARGO, com lâmina larga retrátil de 18mm, corpo em plástico com trava da lâmina e dispositivo para substituir a lâmina com segurança.	UND	622	brw	R\$ 2,73	R\$ 1.698,06
18	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO PIRANHA EM METAL COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO.	UND	138	brw	R\$ 6,52	R\$ 899,76
19	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA, FEITO COM AÇO INÓXIDÁVEL.	UND	379	brw	R\$ 2,64	R\$ 1.000,56
Valor Global R\$ >>>>>>R\$						R\$ 86.701,63

OITENTA E SEIS MIL E SETECENTOS E UM REAIS E SESSENTA E TRES CENTAVOS

LOTE 22 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS

Itens	Descrição do Material	Unid	Quant	Marca	Unit-R\$	Total-R\$
1	GRAMPEADOR ALICATE - GRAMPOS 26/6. corpo metálico, apoio emborrachado, grampeia até 30 folhas-trilho fixo.	UND	25	brw	R\$ 57,02	R\$ 1.425,50
2	GRAMPEADOR ALICATE METAL 25 FLS 26/6. comprimento 145mm, altura 70mm, largura 20mm. Grampos 24/6 - 26/6, capacidade 25 folhas. Características: contrilho cromado. Grampeia até 25 folhas, capacidade para até 130 grampos 26/6. composição metal, pintura eletrostática.	UND	17	brw	R\$ 18,62	R\$ 316,54
3	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8-13 ATÉ 240FLS. Grampeia até 240 folhas, Espaço de 65 mm para as folhas.	UND	15	brw	R\$ 184,54	R\$ 2.768,10
4	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 26/6 30FLS.	UND	45	brw	R\$ 45,03	R\$ 2.026,35



Facilitando seu dia!



5	GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/1. CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	95	brw	R\$ 37,51	R\$ 3.563,45
6	GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/13. CX 5000 UN COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	127	brw	R\$ 34,50	R\$ 4.381,50
7	GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6. CAIXA 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	433	brw	R\$ 10,32	R\$ 4.468,56
8	TRILHO FÊMEA CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	44	dello	R\$ 8,79	R\$ 386,76
9	GRAMPO TRILHO METAL 80MM, CAIXA 50 UNIDADES.	CX	135	acc	R\$ 22,37	R\$ 3.019,95
10	Grampo trilho plástico estendido branco PARA 600fls 75gr PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	151	dello	R\$ 13,94	R\$ 2.104,94
11	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO 80MM PARA 200FLS 75G PT 50 UNIDADES.	PCT	74	dello	R\$ 19,37	R\$ 1.433,38
12	Guilhotina (extensão corte 300mm) 8fls base 390x270mm CX 1 UN	UND	2	lassane	R\$ 295,26	R\$ 590,52
13	GUILHOTINA PROFISSIONAL. Em aço a3 46cm, corta até 20 folhas.	UND	0	lassane	R\$ 510,48	R\$ -
14	Lâmina estilete estreito 9x80mm tubos c/10 lâminas	tubo	38	brw	R\$ 4,40	R\$ 167,20
15	Lâmina estilete largo 18x100mm tubos c/10 lâminas	tubo	36	brw	R\$ 5,30	R\$ 190,80
16	ESTILETE ESTREITO, com lâmina estreita de 9,5mm, corpo em plástico com trava da lâmina e dispositivo para substituir a lâmina com segurança.	UND	254	brw	R\$ 1,81	R\$ 459,74
17	ESTILETE LARGO, com lâmina larga retrátil de 18mm, corpo em plástico com trava da lâmina e dispositivo para substituir a lâmina com segurança.	UND	207	brw	R\$ 2,73	R\$ 565,11
18	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO PIRANHA EM METAL COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO.	UND	46	brw	R\$ 6,52	R\$ 299,92
19	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA, FEITO COM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	127	brw	R\$ 2,64	R\$ 335,28
Valor Global R\$ >>>>>>R\$						R\$ 28.503,60
VINTE E OITO MIL E QUINHENTOS E TRES REAIS E SESENTA CENTAVOS						

LOTE 23 - AMPLA

Itens	Descrição do Material	Unid	Quant	Marca	Unit-R\$	Total-R\$
1	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL 1.0MM, Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita; Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, Tampa e plug da mesma cor da tinta, Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, esfera perfeita e muito resistente. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	569	onda	R\$ 30,25	R\$ 17.212,25
2	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA 1.0MM, Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita; Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, Tampa e plug da mesma cor da tinta, Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, esfera perfeita e muito resistente. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	531	onda	R\$ 30,25	R\$ 16.062,75
3	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA 1.0MM, Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita; Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, Tampa e plug da mesma cor da tinta, Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, esfera perfeita e muito resistente. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	255	onda	R\$ 30,25	R\$ 7.713,75
4	CANETA PARA MARCAR CD PERMANENTE 2.0. DIVERSAS CORES.	UND	150	brw	R\$ 2,32	R\$ 348,00
5	LÁPIS PRETO COMUM Nº02 CAIXA 72 UNIDADES.	CX	42	onda	R\$ 15,44	R\$ 648,48
6	LÁPIS PRETO COMUM Nº 02 CAIXA C/ 72 UNIDADES.	CX	216	onda	R\$ 14,73	R\$ 3.181,68
7	LÁPIS GRAFITE Nº 02 B CX C/ 72 UN.	CX	5	onda	R\$ 14,73	R\$ 73,65



Facilitando seu dia!



8	LÁPIS GRAFITE graduação 6B CX C/ 12 UNIDADES.	CX	240	onda	R\$ 37,19	R\$ 8.925,60
9	LAPISEIRA GRAFITE 0,5. Corpo de plástico, com grip emborrachado e borracha na ponta.	UND	233	onda	R\$ 2,51	R\$ 584,83
10	LAPISEIRA GRAFITE 0,7. Corpo de plástico, com grip emborrachado e borracha na ponta.	UND	270	onda	R\$ 2,51	R\$ 677,70
11	LAPISEIRA GRAFITE 0,9. Corpo de plástico, com grip emborrachado e borracha na ponta.	UND	225	onda	R\$ 2,82	R\$ 634,50
12	GRAFITE 0,5 HB TUBO COM 12 UNIDADES	UND	66	onda	R\$ 6,52	R\$ 430,32
13	GRAFITE 0,7 HB TUBO COM 12 UNIDADES	UND	171	onda	R\$ 6,52	R\$ 1.114,92
14	GRAFITE 0,9 HB TUBO COM 12 UNIDADES	UND	63	onda	R\$ 6,52	R\$ 410,76
15	CANETA CORRETIVA 7ML.	UND	75	onda	R\$ 17,20	R\$ 1.290,00
16	CANETA HIDROGRÁFICA. Caixa com 12 unidades. Cor azul, ponta fina.	CX	225	brw	R\$ 31,86	R\$ 7.168,50
17	CANETA HIDROGRÁFICA. Caixa com 12 unidades. Cor azul, ponta grossa.	CX	263	brw	R\$ 46,70	R\$ 12.282,10
18	Caneta hidrográfica 24 cores. BT 24 CORES.	BT	127	brw	R\$ 28,67	R\$ 3.641,09
19	CANETINHA PONTA FINA, ESTOJO COM 12 UNIDADES.	ESTOJO	1005	brw	R\$ 8,52	R\$ 8.562,60
20	CANETINHA PONTA GROSSA, ESTOJO COM 12 UNIDADES.	ESTOJO	1005	brw	R\$ 13,17	R\$ 13.235,85
21	CANETA PARA E.V.A. NAS CORES PRETA E VERMELHA.	UND	39	brw	R\$ 4,50	R\$ 175,50
22	CANETA PARA E.V.A. DIVERSAS CORES. COM DUAS PONTAS 2,0MM E 0,7MM. CX 12 UN	CX	78	brw	R\$ 72,32	R\$ 5.640,96
Valor Global R\$ >>>>>R\$					R\$ 110.015,79	

CENTO E DEZ MIL E QUINZE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS

LOTE 24 - COTA EXCLUSIVA

Itens	Descrição do Material	Unid	Quant	Marca	Unit-R\$	Total-R\$
1	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL 1.0MM, Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita; Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, Tampa e plug da mesma cor da tinta, Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, esfera perfeita e muito resistente. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	190	onda	R\$ 30,25	R\$ 5.747,50
2	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA 1.0MM, Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita; Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, Tampa e plug da mesma cor da tinta, Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, esfera perfeita e muito resistente. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	177	onda	R\$ 30,25	R\$ 5.354,25
3	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA 1.0MM, Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita; Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, Tampa e plug da mesma cor da tinta, Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, esfera perfeita e muito resistente. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	85	onda	R\$ 30,25	R\$ 2.571,25
4	CANETA PARA MARCAR CD PERMANENTE 2.0. DIVERSAS CORES.	UND	50	brw	R\$ 2,32	R\$ 116,00
5	LAPIS PRETO COMUM Nº02 CAIXA 72 UNIDADES.	CX	15	onda	R\$ 15,44	R\$ 231,60
6	LÁPIS PRETO COMUM Nº 02 CAIXA C/ 72 UNIDADES.	CX	73	onda	R\$ 14,73	R\$ 1.075,29
7	LÁPIS GRAFITE Nº 02 B CX C/ 72 UN.	CX	2	onda	R\$ 14,73	R\$ 29,46
8	LÁPIS GRAFITE graduação 6B CX C/ 12 UNIDADES.	CX	80	onda	R\$ 37,19	R\$ 2.975,20
9	LAPISEIRA GRAFITE 0,5. Corpo de plástico, com grip emborrachado e borracha na ponta.	UND	78	onda	R\$ 2,51	R\$ 195,78
10	LAPISEIRA GRAFITE 0,7. Corpo de plástico, com grip emborrachado e borracha na ponta.	UND	90	onda	R\$ 2,51	R\$ 225,90
11	LAPISEIRA GRAFITE 0,9. Corpo de plástico, com grip emborrachado e borracha na ponta.	UND	76	onda	R\$ 2,82	R\$ 214,32
12	GRAFITE 0,5 HB TUBO COM 12 UNIDADES	UND	23	onda	R\$ 6,52	R\$ 149,96
13	GRAFITE 0,7 HB TUBO COM 12 UNIDADES	UND	58	onda	R\$ 6,52	R\$ 378,16
14	GRAFITE 0,9 HB TUBO COM 12 UNIDADES	UND	21	onda	R\$ 6,52	R\$ 136,92

Rua Desembargador Praxedes nº 1329, Loja 02 - CEP: 60.410-352 - Parreão - Fortaleza/Ceará
e-mail: wrcomercial2019@hotmail.com - CNPJ: 33.651.718/0001-05
CGF: 06.961.648-5 - FONE: (85) 9.8189-3778/3228.1553



Facilitando seu dia!



15	CANETA CORRETIVA 7ML.	UND	25	onda	R\$ 17,20	R\$ 430,00
16	CANETA HIDROGRÁFICA. Caixa com 12 unidades. Cor azul, ponta fina.	CX	76	brw	R\$ 31,86	R\$ 2.421,36
17	CANETA HIDROGRÁFICA. Caixa com 12 unidades. Cor azul, ponta grossa.	CX	88	brw	R\$ 46,70	R\$ 4.109,60
18	Caneta hidrográfica 24 cores. BT 24 CORES.	BT	43	brw	R\$ 28,67	R\$ 1.232,81
19	CANETINHA PONTA FINA, ESTOJO COM 12 UNIDADES.	ESTOJO	335	brw	R\$ 8,52	R\$ 2.854,20
20	CANETINHA PONTA GROSSA, ESTOJO COM 12 UNIDADES.	ESTOJO	335	brw	R\$ 13,17	R\$ 4.411,95
21	CANETA PARA E.V.A. NAS CORES PRETA E VERMELHA.	UND	13	brw	R\$ 4,50	R\$ 58,50
22	CANETA PARA E.V.A. DIVERSAS CORES. COM DUAS PONTAS 2,0MM E 0,7MM. CX 12 UN.	CX	27	brw	R\$ 72,32	R\$ 1.952,64
Valor Global R\$ >>>>>R\$						R\$ 36.872,65

TRINTA E SEIS MIL E OITOCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS

LOTE 25 - AMPLA

Itens	Descrição do Material	Unid	Quant	Marca	Unit-R\$	Total-R\$
1	AGENDA TELEFONICA COMERCIAL capa dura 145 x 210mm	UND	74	tilibra	R\$ 34,93	R\$ 2.584,82
2	LIVRO DE ATA. PAUTADO SEM MARGEM, CAPA DURA COR PRETA, TAM. 320X220MM NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M2 100 FOLHAS	UND	529	cidgraph	R\$ 10,46	R\$ 5.533,34
3	LIVRO DE PONTO C/ 100FLS 218X319MM CAPA PAPELÃO 697G/M2 REVESTIDA POR PAPEL OFF-SET 63G/M2	UND	412	são domingos	R\$ 26,74	R\$ 11.016,88
4	LIVRO DE PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA 1/4, COM 100FLS, CAPA PAPELÃO REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET 120 GR/M² PLASTIFICADO, MIOLO EM PAPEL OFF-SET 56GR/M2 C/ FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 160X220MM.	UND	329	são domingos	R\$ 12,20	R\$ 4.013,80
5	LIVRO TERMO OCORRÊNCIA. MODELO-6 COM 50 FOLHAS	UND	3	são domingos	R\$ 22,47	R\$ 67,41
6	FORMULÁRIO CONTINUO BRANCO COM 1 VIA. TAM. 240X280MM MICROSSERRILHADO CAIXA 3000FLS	CX	25	jandaia	R\$ 107,48	R\$ 2.687,00
7	FORMULÁRIO CONTINUO BRANCO COM 2 VIA CARBONADO. TAM. 240X280MM MICROSSERRILHADO CAIXA 1500FLS	CX	30	jandaia	R\$ 318,70	R\$ 9.561,00
8	FOLHA ADESIVA A4 TRANSPARENTE (210X297 MM) PACOTE C/100 FLS	PCT	111	acp	R\$ 50,65	R\$ 5.622,15
9	FOLHA DE ISOPOR 1000X500X10MM.	FLS	772	isoplast	R\$ 5,43	R\$ 4.191,96
10	FOLHA DE ISOPOR 1000X500X15MM.	FLS	780	isoplast	R\$ 8,26	R\$ 6.442,80
11	FOLHA DE ISOPOR 1000X500X20MM.	FLS	772	isoplast	R\$ 10,38	R\$ 8.013,36
12	FOLHA EM E.V.A 400X600X2MM. CORES VARIADAS. PACOTE 10 UNIDADES	PCT	225	ibel	R\$ 70,65	R\$ 15.896,25
Valor Global R\$ >>>>>R\$						R\$ 75.630,77

SETENTA E CINCO MIL E SEISCENTOS E TRINTA REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS

LOTE 26 - COTA EXCLUSIVA

Itens	Descrição do Material	Unid	Quant	Marca	Unit-R\$	Total-R\$
1	AGENDA TELEFONICA COMERCIAL capa dura 145 x 210mm	UND	24	tilibra	R\$ 34,93	R\$ 838,32
2	LIVRO DE ATA. PAUTADO SEM MARGEM, CAPA DURA COR PRETA, TAM. 320X220MM NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M2 100 FOLHAS	UND	176	cidgraph	R\$ 10,46	R\$ 1.840,96
3	LIVRO DE PONTO C/ 100FLS 218X319MM CAPA PAPELÃO 697G/M2 REVESTIDA POR PAPEL OFF-SET 63G/M2	UND	138	são domingos	R\$ 26,74	R\$ 3.690,12
4	LIVRO DE PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA 1/4, COM 100FLS, CAPA PAPELÃO REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET 120 GR/M² PLASTIFICADO, MIOLO EM PAPEL OFF-SET 56GR/M2 C/ FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 160X220MM.	UND	110	são domingos	R\$ 12,20	R\$ 1.342,00
5	LIVRO TERMO OCORRÊNCIA. MODELO-6 COM 50 FOLHAS	UND	1	são domingos	R\$ 22,47	R\$ 22,47
6	FORMULÁRIO CONTINUO BRANCO COM 1 VIA. TAM. 240X280MM MICROSSERRILHADO CAIXA 3000FLS	CX	8	jandaia	R\$ 107,48	R\$ 859,84
7	FORMULÁRIO CONTINUO BRANCO COM 2 VIA CARBONADO. TAM. 240X280MM MICROSSERRILHADO CAIXA 1500FLS	CX	10	jandaia	R\$ 318,70	R\$ 3.187,00
8	FOLHA ADESIVA A4 TRANSPARENTE (210X297 MM) PACOTE C/100 FLS	PCT	37	acp	R\$ 50,65	R\$ 1.874,05
9	FOLHA DE ISOPOR 1000X500X10MM.	FLS	258	isoplast	R\$ 5,43	R\$ 1.400,94

Rua Desembargador Praxedes nº 1329, Loja 02 - CEP: 60.410-352 - Parreão - Fortaleza/Ceará
e-mail: wrcomercial2019@hotmail.com - CNPJ: 33.651.718/0001-05
CGF: 06.961.648-5 - FONE: (85) 9.8189-3778/3228.1553



Facilitando seu dia!



10	FOLHA DE ISOPOR 1000X500X15MM.	FLS	260	isoplast	R\$ 8,26	R\$ 2.147,60
11	FOLHA DE ISOPOR 1000X500X20MM.	FLS	258	isoplast	R\$ 10,38	R\$ 2.678,04
12	FOLHA EM E.V.A 400X600X2MM. CORES VARIADAS. PACOTE 10 UNIDADES	PCT	75	ibel	R\$ 70,65	R\$ 5.298,75
Valor Global R\$ >>>>>>R\$						R\$ 25.180,09

VINTE E CINCO MIL E CENTO E OITENTA REAIS E NOVE CENTAVOS

LOTE 27 - AMPLA

Itens	Descrição do Material	Unid	Quant	Marca	Unit-R\$	Total-R\$
1	PAPEL 40KG. COR BRANCO, TAM. 210X297MM PACOTE COM 100FLS.	PCT	987	abc	R\$ 15,34	R\$ 15.140,58
2	PAPEL 40KG. DIVERSAS CORES, TAM. 210X297MM PT 100 FOLHAS	PCT	2060	abc	R\$ 15,34	R\$ 31.600,40
3	PAPEL 60KG. DIVERSAS CORES, TAM. 210X297MM PT 100 FOLHAS	PCT	2058	abc	R\$ 22,33	R\$ 45.955,14
4	PAPEL OFÍCIO 2, ALCALINO, ALTA ALVURA, DIMENSÕES 216 X 330 MM, GRAMATURA 75 G/M2. EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, RESMA 500 FLS, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA 10 RESMAS	CX	980	report	R\$ 340,99	R\$ 334.170,20
5	PAPEL A1, ALCALINO, ALTA ALVURA, DIMENSÕES 841 X 594 MM, GRAMATURA 75 G/M2. EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, RESMA 500 FLS, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA 10 RESMAS	CX	980	report	R\$ 255,74	R\$ 250.625,20
6	PAPEL A3, MATERIAL PAPEL ALCALINO, LARGURA 297MM, COMPRIMENTO 420MM, GRAMATURA 75G/M2, 420X297MM, PCT COM 500 FOLHAS TIPO I.	RESMA	71	report	R\$ 60,43	R\$ 4.290,53
7	PAPEL A4, ALCALINO, ALTA ALVURA, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2. EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, RESMA 500 FLS, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA 10 RESMAS	CX	6193	chamex	R\$ 248,05	R\$ 1.536.173,65
8	PAPEL A4 RECICLADO, ALCALINO, ALTA ALVURA, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2. EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, RESMA 500 FLS, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA 10 RESMAS	CX	663	eco milenium jandaia	R\$ 315,92	R\$ 209.454,96
9	PAPEL A4, DIVERSAS CORES COM GRAMATURA 75 G/M2. NA DIMENSÃO 210 X 297MM. RESMA COM 500 FOLHAS	RESMA	3434	chamex	R\$ 31,86	R\$ 109.407,24
10	PAPEL MICROONDULADO, Com mínimo de 50x80cm, cores variadas, e em estampas, pacote com 10 unidades.	PCT	499	realce	R\$ 44,29	R\$ 22.100,71
11	PAPEL MICROONDULADO, Com mínimo de 50x80cm, cor: preto, vermelho, verde, azul, amarelo, rosa, lilás, estampado com motivos florais e coração e listrado.	FLS	548	realce	R\$ 4,45	R\$ 2.438,60
12	PAPEL ALMAÇO A4 56G C/ PAUTA E MARGEM. PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	550	terra do sol	R\$ 5,43	R\$ 2.986,50
13	PAPEL ALUMÍNIO, material alumínio, comprimento 7,50m, largura 30cm.	RL	268	tarkente	R\$ 44,60	R\$ 11.952,80
14	PAPEL FOTOGRÁFICO A4. PT 50 FLS	PCT	491	masterprint	R\$ 29,33	R\$ 14.401,03
15	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE A4. PACOTE 50 FOLHAS	PCT	509	masterprint	R\$ 29,33	R\$ 14.928,97
16	PAPEL FOTOGRÁFICO FOSCO A4. PACOTE 50 FOLHAS	PCT	519	masterprint	R\$ 29,33	R\$ 15.222,27
17	PAPEL JORNAL, TAMANHO 210MM X 297MM, 48,8G. RESMA.	RM	29	masterprint	R\$ 39,28	R\$ 1.139,12
18	PAPEL JORNAL. FORMATO 215X315MM, 48,8G, RESMA 500 FOLHAS	UND	9	tecpele	R\$ 0,42	R\$ 3,78
19	PAPEL MADEIRA na cor kraft ouro, material celulose vegetal, 80g/m² - 66 x 99cm.	FLS	7742	jandaia	R\$ 0,67	R\$ 5.187,14
20	PAPEL MADEIRA na cor kraft ouro, material celulose vegetal, 80g/m² - 66 x 99cm. PACOTE COM 100 FOLHAS.	PCT	490	jandaia	R\$ 63,52	R\$ 31.124,80
21	PAPEL VERGÊ 180G por m² pacote com 50 folhas na cor palha.	PCT	1107	masterprint	R\$ 17,27	R\$ 19.117,89
22	PAPEL VERGÊ 180G por m² pacote com 50 folhas na cores variadas.	PCT	79	masterprint	R\$ 17,27	R\$ 1.364,33
23	PAPEL TAMANHO OFÍCIO A4, COUCHÊ. Pacote com 50 folhas.	PCT	70	abc	R\$ 17,27	R\$ 1.208,90



Facilitando seu dia!



24	PAPEL TAMANHO OFÍCIO A4, COUCHÊ, FOSCO E/OU COM BRILHO. Pacote com 50 folhas.	PCT	157	abc	R\$ 17,27	R\$ 2.711,39
25	PAPEL SUFITE para plotter 914 x 50m 75grs/M ²	RL	49	vr	R\$ 92,87	R\$ 4.550,63
26	PAPEL SUFITE para plotter 914 x 45m 75grs/M ²	RL	50	vr	R\$ 92,87	R\$ 4.643,50
27	PAPEL A4 DIVERSAS CORES. TAM. 210 X 297MM. RESMAS COM 500 FOLHAS, GRAMATURA 75 G/M ² . RESMAS COM 500 FLS	RESMA	98	chamex	R\$ 36,61	R\$ 3.587,78
28	PAPEL CASCA DE OVO 180G M ² , CORES VARIADAS, PACOTE C/ 50 UNIDADES	PCT	994	masterprint	R\$ 19,89	R\$ 19.770,66
29	PAPEL CELOFANE. TAM. 50X70CM. DIVERSAS CORES.	FLS	1470	realce	R\$ 0,79	R\$ 1.161,30
30	PAPEL CELOFANE. TAM. 0,85 X 100CM DIVERSAS CORES, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	99	realce	R\$ 48,81	R\$ 4.832,19
31	PAPEL CREPOM. TAM. 0,48X2,00M. DIVERSAS CORES.	FLS	2744	realce	R\$ 1,14	R\$ 3.128,16
32	PAPEL CREPOM. TAM. 0,48X2,00M. DIVERSAS CORES, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	117	realce	R\$ 11,47	R\$ 1.341,99
33	PAPEL DE SEDA. TAM. 0,48X0,60M. DIVERSAS CORES.	FLS	1724	realce	R\$ 0,26	R\$ 448,24
34	PAPEL DE SEDA. TAM. 0,48X0,60M. DIVERSAS CORES. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	70	realce	R\$ 25,41	R\$ 1.778,70
35	PAPEL DUPLEX. TAM. 0,48X0,66M. DIVERSAS CORES. PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	151	realce	R\$ 29,13	R\$ 4.398,63
36	PAPEL DUPLEX. TAM. 0,50X0,70M. DIVERSAS CORES.	FLS	245	realce	R\$ 1,49	R\$ 365,05
37	PAPEL DUPLEX. TAM. 0,50X0,70M. DIVERSAS CORES. PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	151	realce	R\$ 29,15	R\$ 4.401,65
38	PAPEL FLIP CHART. TAM. 655X 955MM, BLOCO 50 FOLHAS.	BLOCO	270	jandaia	R\$ 99,29	R\$ 26.808,30
39	PAPEL LAMINADO. TAM. 49X59MM. DIVERSAS CORES.	FLS	1117	realce	R\$ 1,27	R\$ 1.418,59
40	PAPEL LAMINADO. TAM. 49X59MM. DIVERSAS CORES. PACOTE COM 40 UNIDADES.	PCT	93	realce	R\$ 50,95	R\$ 4.738,35
41	PAPEL VELUDO. TAM. 0,50X0,70M. DIVERSAS CORES.	UND	1568	realce	R\$ 0,99	R\$ 1.552,32
					Valor Global R\$ >>>>>R\$	R\$ 2.771.632,17

DOIS MILHOES E SETECENTOS E SETENTA E UM MIL E SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E DEZESETE CENTAVOS

LOTE 28 - COTA EXCLUSIVA

Itens	Descrição do Material	Unid	Quant	Marca	Unit-R\$	Total-R\$
1	PAPEL 40KG. COR BRANCO, TAM. 210X297MM PACOTE COM 100FLS.	PCT	21	abc	R\$ 15,34	R\$ 322,14
2	PAPEL 40KG. DIVERSAS CORES, TAM. 210X297MM PT 100 FOLHAS	PCT	43	abc	R\$ 15,34	R\$ 659,62
3	PAPEL 60KG. DIVERSAS CORES, TAM. 210X297MM PT 100 FOLHAS	PCT	42	abc	R\$ 22,33	R\$ 937,86
4	PAPEL OFÍCIO 2, ALCALINO, ALTA ALVURA, DIMENSÕES 216 X 330 MM, GRAMATURA 75 G/M2. EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, RESMA 500 FLS, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA 10 RESMAS	CX	20	report	R\$ 340,99	R\$ 6.819,80
5	PAPEL A1, ALCALINO, ALTA ALVURA, DIMENSÕES 841 X 594 MM, GRAMATURA 75 G/M2. EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, RESMA 500 FLS, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA 10 RESMAS	CX	20	report	R\$ 255,74	R\$ 5.114,80
6	PAPEL A3, MATERIAL PAPEL ALCALINO, LARGURA 297MM, COMPRIMENTO 420MM, GRAMATURA 75G/M2, 420X297MM, PCT COM 500 FOLHAS TIPO I.	RESMA	2	report	R\$ 60,43	R\$ 120,86
7	PAPEL A4, ALCALINO, ALTA ALVURA, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2. EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, RESMA 500 FLS, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA 10 RESMAS	CX	127	chamex	R\$ 248,05	R\$ 31.502,35
8	PAPEL A4 RECICLADO, ALCALINO, ALTA ALVURA, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2. EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, RESMA 500 FLS, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA 10 RESMAS	CX	14	eco milenium jandaia	R\$ 315,92	R\$ 4.422,88
9	PAPEL A4, DIVERSAS CORES COM GRAMATURA 75 G/M2. NA DIMENSÃO 210 X 297MM. RESMA COM 500 FOLHAS	RESMA	71	chamex	R\$ 31,86	R\$ 2.262,06
10	PAPEL MICROONDULADO, Com mínimo de 50x80cm, cores variadas, e em estampas, pacote com 10 unidades.	PCT	11	realce	R\$ 44,29	R\$ 487,19



Facilitando seu dia!



11	PAPEL MICROONDULADO, Com mínimo de 50x80cm, cor: preto, vermelho, verde, azul, amarelo, rosa, lilás, estampado com motivos florais e coração e listrado.	FLS	12	realce	R\$ 4,45	R\$ 53,40
12	PAPEL ALMAÇO A4 56G C/ PAUTA E MARGEM. PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	12	terra do sol	R\$ 5,43	R\$ 65,16
13	PAPEL ALUMÍNIO, material alumínio, comprimento 7,50m, largura 30cm.	RL	6	tarkente	R\$ 44,60	R\$ 267,60
14	PAPEL FOTOGRÁFICO A4. PT 50 FLS	PCT	11	masterprint	R\$ 29,33	R\$ 322,63
15	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE A4. PACOTE 50 FOLHAS	PCT	11	masterprint	R\$ 29,33	R\$ 322,63
16	PAPEL FOTOGRÁFICO FOSCO A4. PACOTE 50 FOLHAS	PCT	11	masterprint	R\$ 29,33	R\$ 322,63
17	PAPEL JORNAL, TAMANHO 210MM X 297MM, 48,8G. RESMA.	RM	1	masterprint	R\$ 39,28	R\$ 39,28
18	PAPEL JORNAL. FORMATO 215X315MM, 48,8G, RESMA 500 FOLHAS	UND	1	tecpele	R\$ 0,42	R\$ 0,42
19	PAPEL MADEIRA na cor kraft ouro, material celulose vegetal, 80g/m² - 66 x 99cm.	FLS	158	jandaia	R\$ 0,67	R\$ 105,86
20	PAPEL MADEIRA na cor kraft ouro, material celulose vegetal, 80g/m² - 66 x 99cm. PACOTE COM 100 FOLHAS.	PCT	11	jandaia	R\$ 63,52	R\$ 698,72
21	PAPEL VERGÊ 180G por m² pcote com 50 folhas na cor palha.	PCT	23	masterprint	R\$ 17,27	R\$ 397,21
22	PAPEL VERGÊ 180G por m² pcote com 50 folhas na cores variadas.	PCT	2	masterprint	R\$ 17,27	R\$ 34,54
23	PAPEL TAMANHO OFÍCIO A4, COUCHÊ. Pacote com 50 folhas.	PCT	2	abc	R\$ 17,27	R\$ 34,54
24	PAPEL TAMANHO OFÍCIO A4, COUCHÊ, FOSCO E/OU COM BRILHO. Pacote com 50 folhas.	PCT	3	abc	R\$ 17,27	R\$ 51,81
25	PAPEL SUFITE para plotter 914 x 50m 75grs/M²	RL	1	vr	R\$ 92,87	R\$ 92,87
26	PAPEL SUFITE para plotter 914 x 45m 75grs/M²	RL	2	vr	R\$ 92,87	R\$ 185,74
27	PAPEL A4 DIVERSAS CORES. TAM. 210 X 297MM. RESMAS COM 500 FOLHAS, GRAMATURA 75 G/M². RESMAS COM 500 FLS	RESMA	2	chamex	R\$ 36,61	R\$ 73,22
28	PAPEL CASCA DE OVO 180G M², CORES VARIADAS, PACOTE C/ 50 UNIDADES	PCT	21	masterprint	R\$ 19,89	R\$ 417,69
29	PAPEL CELOFANE. TAM. 50X70CM. DIVERSAS CORES.	FLS	30	realce	R\$ 0,79	R\$ 23,70
30	PAPEL CELOFANE. TAM. 0,85 X 100CM DIVERSAS CORES, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	3	realce	R\$ 48,81	R\$ 146,43
31	PAPEL CREPOM. TAM. 0,48X2,00M. DIVERSAS CORES.	FLS	56	realce	R\$ 1,14	R\$ 63,84
32	PAPEL CREPOM. TAM. 0,48X2,00M. DIVERSAS CORES, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	3	realce	R\$ 11,47	R\$ 34,41
33	PAPEL DE SEDA. TAM. 0,48X0,60M. DIVERSAS CORES.	FLS	36	realce	R\$ 0,26	R\$ 9,36
34	PAPEL DE SEDA. TAM. 0,48X0,60M. DIVERSAS CORES. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	2	realce	R\$ 25,41	R\$ 50,82
35	PAPEL DUPLEX. TAM. 0,48X0,66M. DIVERSAS CORES. PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	4	realce	R\$ 29,13	R\$ 116,52
36	PAPEL DUPLEX. TAM. 0,50X0,70M. DIVERSAS CORES.	FLS	5	realce	R\$ 1,49	R\$ 7,45
37	PAPEL DUPLEX. TAM. 0,50X0,70M. DIVERSAS CORES. PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	4	realce	R\$ 29,15	R\$ 116,60
38	PAPEL FLIP CHART. TAM. 655X 955MM, BLOCO 50 FOLHAS.	BLOCO	6	jandaia	R\$ 99,29	R\$ 595,74
39	PAPEL LAMINADO. TAM. 49X59MM. DIVERSAS CORES.	FLS	23	realce	R\$ 1,27	R\$ 29,21
40	PAPEL LAMINADO. TAM. 49X59MM. DIVERSAS CORES. PACOTE COM 40 UNIDADES.	PCT	2	realce	R\$ 50,95	R\$ 101,90
41	PAPEL VELUDO. TAM. 0,50X0,70M. DIVERSAS CORES.	UND	32	realce	R\$ 0,99	R\$ 31,68
Valor Global R\$ >>>>>R\$					R\$ 57.463,17	

CINQUENTA E SETE MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E TRES REAIS E DEZESETE CENTAVOS

LOTE 29 - AMPLA

Itens	Descrição do Material	Unid	Quant	Marca	Unit-R\$	Total-R\$
1	PASTA A/Z OFÍCIO LOMBO ESTREITO A4 COM VISOR, MECANISMO NIQUELADO, DIVERSAS CORES. CAIXA 20 UNIDADES.	CX	951	frama	R\$ 315,72	R\$ 300.249,72
2	PASTA A/Z OFÍCIO LOMBO LARGO A4 COM VISOR, MECANISMO NIQUELADO, DIVERSAS CORES. CAIXA COM 20 UNIDADES.	CX	620	frama	R\$ 315,72	R\$ 195.746,40



Facilitando seu dia!



3	PASTA A/Z PEQUENA LOMBO LARGO (28X20X8CM). Com borda inferior reforçada, lombos largo de 8cm e espessura mínima da pasta 2,35mm, contendo porta etiquetas e orifício com anel de plástico, mecanismo de fixação montado em base de metal inoxidável com garras, alavanca e mola em aço inoxidável, e barra de contenção de papeis em plástico resistente.	UND	2668	frama	R\$ 15,81	R\$ 42.181,08
4	PASTA CANALETA TAM 220X330MM, CAPACIDADE PARA 30FLS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	549	dac	R\$ 44,70	R\$ 24.540,30
5	PASTA DE PAPELÃO, com aba e elástico, ofício, cores diversas, c/ brilho, pacote com 20 unidades.	PCT	520	frama	R\$ 49,24	R\$ 25.604,80
6	PASTA CATÁLOGO NA COR PRETA, TAMANHO A4 COM VISOR. 100 FLS	UND	700	dac	R\$ 33,63	R\$ 23.541,00
7	PASTA COM ELASTICO OFICIO TRANSPARENTE FINA	UND	3368	dac	R\$ 3,04	R\$ 10.238,72
8	PASTA COM ELASTICO OFICIO TRANSPARENTE LOMBO 20 MM	UND	2379	dac	R\$ 4,28	R\$ 10.182,12
9	PASTA COM ELASTICO OFICIO TRANSPARENTE LOMBO 40 MM	UND	5037	dac	R\$ 4,91	R\$ 24.731,67
10	PASTA COM ELASTICO OFICIO TRANSPARENTE LOMBO 60 MM	UND	934	dac	R\$ 6,99	R\$ 6.528,66
11	PASTA PLASTICA EM L PP 0,15 OFÍCIO CRISTAL PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	711	dac	R\$ 13,64	R\$ 9.698,04
12	PASTA PLASTICA EM L A4 310MM X 220MM CRISTAL PACOTE 10 UNIDADES.	PCT	654	dac	R\$ 13,64	R\$ 8.920,56
13	PASTA PLÁSTICA SANFONADA A4. 31 DIVISORIAS TRANSPARENTE	UND	759	dac	R\$ 83,28	R\$ 63.209,52
14	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM TRILHO	UND	332	dac	R\$ 2,89	R\$ 959,48
15	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM TRILHO. Capacidade mínima 10 folhas. Pacote com 10 unidades.	PCT	284	dac	R\$ 28,98	R\$ 8.230,32
16	PASTA FICHÁRIO, produzida em biosoft, contendo ferragem c/ 4 furos, suporte para 2 pen drives, suporte para caneta, porta cartões com 2 bolsos, aba tamanho a4, fechamento com zíper, bloco/folhas a4.	UND	207	tilibra	R\$ 99,19	R\$ 20.532,33
17	PASTA PLÁSTICA ABA E ELASTICO TAMANHO OFICIO - CORES DIVERSAS. LOMBO 20MM, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	166	aloplast	R\$ 40,28	R\$ 6.686,48
18	PASTA PLÁSTICA ABA E ELASTICO TAMANHO OFICIO - CORES DIVERSAS. LOMBO 55MM, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	135	aloplast	R\$ 100,63	R\$ 13.585,05
19	PASTA PLÁSTICA ABA E ELASTICO TAMANHO OFICIO - CORES DIVERSAS. LOMBO 60MM, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	48	aloplast	R\$ 100,63	R\$ 4.830,24
20	PASTA PLÁSTICA ABA E ELASTICO TAMANHO OFICIO - CORES DIVERSAS. SEM LOMBO, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	102	dac	R\$ 40,28	R\$ 4.108,56
21	PASTA CLASSIFICADORA, em cartolina e lombos regulável. Acompanha grampo plástico, medindo aproximadamente 345 x 235mm, gramatura 480g/m², espessura 0,52, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	63	dac	R\$ 51,48	R\$ 3.243,24
22	PASTA POLIONDA, com abas e elástico, com vincos para facilitar a montagem, medindo aproximadamente 245mm x 335mm x 2cm, na cor verde.	UND	2337	aloplast	R\$ 5,85	R\$ 13.671,45
23	PASTA POLIONDA, com abas e elástico, com vincos para facilitar a montagem, medindo aproximadamente 245mm x 335mm x 4cm, na cor verde.	UND	1859	aloplast	R\$ 8,52	R\$ 15.838,68
24	PASTA POLIONDA, com abas e elástico, com vincos para facilitar a montagem, medindo aproximadamente 245mm x 335mm x 6cm, na cor verde.	UND	2816	aloplast	R\$ 10,70	R\$ 30.131,20
25	PASTA SUSPENSÁVEL PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, CARTÃO MARMORIZADO 330GR, PLASTIFICADA COM PRESILHAS PLÁSTICAS NA PARTE INTERNA, PONTEIRAS PLÁSTICAS, E VISOR PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO 360X240MM CAIXA 50 UNIDADES	CX	472	frama	R\$ 118,51	R\$ 55.936,72
Valor Global R\$ >>>>>>R\$						R\$ 923.126,34

NOVECIENTOS E VINTE E TRES MIL E CENTO VINTE E SEIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS

LOTE 30 - COTA EXCLUSIVA

Itens	Descrição do Material	Unid	Quant	Marca	Unit-R\$	Total-R\$
1	PASTA A/Z OFÍCIO LOMBO ESTREITO A4 COM VISOR, MECANISMO NIQUELADO, DIVERSAS CORES. CAIXA 20 UNIDADES.	CX	82	frama	R\$ 315,72	R\$ 25.889,04



Facilitando seu dia!



2	PASTA A/Z OFÍCIO LOMBO LARGO A4 COM VISOR, MECANISMO NIQUELADO, DIVERSAS CORES. CAIXA COM 20 UNIDADES.	CX	53	frama	R\$ 315,72	R\$ 16.733,16
3	PASTA A/Z PEQUENA LOMBO LARGO (28X20X8CM). Com borda inferior reforçada lombo largo de 8cm e espessura mínima da pasta 2,35mm, contendo porta etiquetas e orifício com anel de plástico, mecanismo de fixação montado em base de metal inoxidável com garras, alavanca e mola em aço inoxidável, e barra de contenção de papeis em plástico resistente.	UND	232	frama	R\$ 15,81	R\$ 3.667,92
4	PASTA CANALETA TAM 220X330MM, CAPACIDADE PARA 30FLS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	47	dac	R\$ 44,70	R\$ 2.100,90
5	PASTA DE PAPELÃO, com aba e elástico, ofício, cores diversas, c/ brilho, pacote com 20 unidades.	PCT	45	frama	R\$ 49,24	R\$ 2.215,80
6	PASTA CATÁLOGO NA COR PRETA, TAMANHO A4 COM VISOR. 100 FLS	UND	60	dac	R\$ 33,63	R\$ 2.017,80
7	PASTA COM ELASTICO OFICIO TRANSPARENTE FINA	UND	292	dac	R\$ 3,04	R\$ 887,68
8	PASTA COM ELASTICO OFICIO TRANSPARENTE LOMBO 20 MM	UND	206	dac	R\$ 4,28	R\$ 881,68
9	PASTA COM ELASTICO OFICIO TRANSPARENTE LOMBO 40 MM	UND	438	dac	R\$ 4,91	R\$ 2.150,58
10	PASTA COM ELASTICO OFICIO TRANSPARENTE LOMBO 60 MM	UND	81	dac	R\$ 6,99	R\$ 566,19
11	PASTA PLÁSTICA EM L PP 0,15 OFÍCIO CRISTAL PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	61	dac	R\$ 13,64	R\$ 832,04
12	PASTA PLÁSTICA EM L A4 310MM X 220MM CRISTAL PACOTE 10 UNIDADES.	PCT	56	dac	R\$ 13,64	R\$ 763,84
13	PASTA PLÁSTICA SANFONADA A4. 31 DIVISÓRIAS TRANSPARENTE	UND	66	dac	R\$ 83,28	R\$ 5.496,48
14	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM TRILHO	UND	28	dac	R\$ 2,89	R\$ 80,92
15	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM TRILHO. Capacidade mínima 10 folhas. Pacote com 10 unidades.	PCT	24	dac	R\$ 28,98	R\$ 695,52
16	PASTA FICHÁRIO, produzida em biosoft, contendo ferragem c/ 4 furos, suporte para 2 pen drives, suporte para caneta, porta cartões com 2 bolsos, aba tamanho a4, fechamento com zíper, bloco/folhas a4.	UND	17	tilibra	R\$ 99,19	R\$ 1.686,23
17	PASTA PLÁSTICA ABA E ELASTICO TAMANHO OFICIO - CORES DIVERSAS. LOMBO 20MM, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	14	aloplast	R\$ 40,28	R\$ 563,92
18	PASTA PLÁSTICA ABA E ELASTICO TAMANHO OFICIO - CORES DIVERSAS. LOMBO 55MM, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	11	aloplast	R\$ 100,63	R\$ 1.106,93
19	PASTA PLÁSTICA ABA E ELASTICO TAMANHO OFICIO - CORES DIVERSAS. LOMBO 60MM, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	4	aloplast	R\$ 100,63	R\$ 402,52
20	PASTA PLÁSTICA ABA E ELASTICO TAMANHO OFICIO - CORES DIVERSAS. SEM LOMBO, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	8	dac	R\$ 40,28	R\$ 322,24
21	PASTA CLASSIFICADORA, em cartolina e lombo regulável. Acompanha grampo plástico, medindo aproximadamente 345 x 235mm, gramatura 480g/m², espessura 0,52, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	5	dac	R\$ 51,48	R\$ 257,40
22	PASTA POLIONDA, com abas e elástico, com vincos para facilitar a montagem, medindo aproximadamente 245mm x 335mm x 2cm, na cor verde.	UND	203	aloplast	R\$ 5,85	R\$ 1.187,55
23	PASTA POLIONDA, com abas e elástico, com vincos para facilitar a montagem, medindo aproximadamente 245mm x 335mm x 4cm, na cor verde.	UND	161	aloplast	R\$ 8,52	R\$ 1.371,72
24	PASTA POLIONDA, com abas e elástico, com vincos para facilitar a montagem, medindo aproximadamente 245mm x 335mm x 6cm, na cor verde.	UND	244	aloplast	R\$ 10,70	R\$ 2.610,80
25	PASTA SUSPENSÁVEL PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, CARTÃO MARMORIZADO 330GR, PLASTIFICADA COM PRESILHAS PLÁSTICAS NA PARTE INTERNA, PONTEIRAS PLÁSTICAS, E VISOR PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO 360X240MM CAIXA 50 UNIDADES.	CX	41	frama	R\$ 118,51	R\$ 4.858,91

Valor Global R\$ >>>>>R\$ R\$ 79.347,77

SETENTA E NOVE MIL E TREZENTOS E QUARENTA E SETE REIAS E SETENTA E SETE CENTAVOS

LOTE 31 - AMPLA CONCORRÊNCIA

Itens	Descrição do Material	Unid	Quant	Marca	Unit-R\$	Total-R\$
-------	-----------------------	------	-------	-------	----------	-----------

Rua Desembargador Praxedes nº 1329, Loja 02 - CEP: 60.410-352 - Parreão - Fortaleza/Ceará
e-mail: wrcomercial2019@hotmail.com - CNPJ: 33.651.718/0001-05
CGF: 06.961.648-5 - FONE: (85) 9.8189-3778/3228.1553



Facilitando seu dia!



1	PERFURADOR DE PAPEL P/ 30 FOLHAS. 2 FUROS. TAM. 122X100X56MM	UND	152	brw	R\$ 85,59	R\$ 13.009,68
2	PERFURADOR DE PAPEL P/ 60 FOLHAS. 2 FUROS.	UND	23	brw	R\$ 153,45	R\$ 3.529,35
3	PERFURADOR DE PAPEL MÍNIMO 140 FOLHAS. Perfurador de papel profissional, para perfuração á força, com 02 furos, estrutura em metal, capacidade para perfurar no mínimo 140 folhas de 20lb, de uma única vez, perfurador em aço temperado afiados e duradouros, escala pra ajuste de formato de papel, com alavanca de força dupla e com apoio emborrachado para as mãos, proporcionando perfuração de forma ágil, rápida e prática.	UND	10	maped	R\$ 929,37	R\$ 9.293,70
4	Perfurador de papel p/190fls. 02 FUROS. CX 1 uN. Base em alumínio, Com capacidade de perfurar até 190 fls de papel 75g / m2, Dimensões: 477 x 119 x 124mm, Peso: 2370g, Com guia de alumínio para utilização do papel, Alavanca confeccionada própria para facilitar operação, Diâmetro do furo 7mm distancia entre os furos 7 cm, Com trava de segurança.	UND	25	maped	R\$ 1.558,82	R\$ 38.970,50
5	Perfuradora p/encadernação até 15fls p/espisal simples CX 1 UN	UND	7	spiral	R\$ 921,65	R\$ 6.451,55
Valor Global R\$ >>>>>R\$						R\$ 71.254,78

SETENTA E UM MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS

LOTE 32 - COTA EXCLUSIVA

Itens	Descrição do Material	Unid	Quant	Marca	Unit-R\$	Total-R\$
1	PERFURADOR DE PAPEL P/ 30 FOLHAS. 2 FUROS. TAM. 122X100X56MM	UND	51	brw	R\$ 85,59	R\$ 4.365,09
2	PERFURADOR DE PAPEL P/ 60 FOLHAS. 2 FUROS.	UND	8	brw	R\$ 153,45	R\$ 1.227,60
3	PERFURADOR DE PAPEL MÍNIMO 140 FOLHAS. Perfurador de papel profissional, para perfuração á força, com 02 furos, estrutura em metal, capacidade para perfurar no mínimo 140 folhas de 20lb, de uma única vez, perfurador em aço temperado afiados e duradouros, escala pra ajuste de formato de papel, com alavanca de força dupla e com apoio emborrachado para as mãos, proporcionando perfuração de forma ágil, rápida e prática.	UND	4	maped	R\$ 929,37	R\$ 3.717,48
4	Perfurador de papel p/190fls. 02 FUROS. CX 1 uN. Base em alumínio, Com capacidade de perfurar até 190 fls de papel 75g / m2, Dimensões: 477 x 119 x 124mm, Peso: 2370g, Com guia de alumínio para utilização do papel, Alavanca confeccionada própria para facilitar operação, Diâmetro do furo 7mm distancia entre os furos 7 cm, Com trava de segurança.	UND	9	maped	R\$ 1.558,82	R\$ 14.029,38
5	Perfuradora p/encadernação até 15fls p/espisal simples CX 1 UN	UND	3	spiral	R\$ 921,65	R\$ 2.764,95
Valor Global R\$ >>>>>R\$						R\$ 26.104,50

VINTE E SEIS MIL E CENTO E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

LOTE 33 - AMPLA CONCORRÊNCIA

Itens	Descrição do Material	Unid	Quant	Marca	Unit-R\$	Total-R\$
1	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 RECICLÁVEL, PONTA DE FELTRO 08 MM DE ESPESSURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR AZUL. CAIXA 12 UNIDADES.	CX	570	pilot	R\$ 80,07	R\$ 45.639,90
2	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 RECICLÁVEL, PONTA DE FELTRO 08MM DE ESPESSURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR PRETO. CAIXA 12 UNIDADES.	CX	570	pilot	R\$ 80,07	R\$ 45.639,90
3	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 RECICLÁVEL, PONTA DE FELTRO 08MM DE ESPESSURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR VERMELHO. CAIXA 12 UNIDADES.	CX	297	pilot	R\$ 80,07	R\$ 23.780,79
4	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 RECICLÁVEL, PONTA DE FELTRO 08MM DE ESPESSURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR VERDE. CAIXA 12 UNIDADES.	CX	588	pilot	R\$ 80,07	R\$ 47.081,16



Facilitando seu dia!



5	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, COR AZUL, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTÍMETROS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	UND	437	brw	R\$ 7,44	R\$ 3.251,28
6	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, COR PRETO, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTÍMETROS. CAIXA 12 UNIDADES.	UND	437	brw	R\$ 7,44	R\$ 3.251,28
7	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, COR VERDE, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTÍMETROS. CAIXA 12 UNIDADES.	UND	105	brw	R\$ 7,44	R\$ 781,20
8	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, COR VERMELHO, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTÍMETROS. CAIXA 12 UNIDADES.	UND	242	brw	R\$ 7,44	R\$ 1.800,48
9	MARCA TEXTO, PONTA EM POLIETILENO, CORPO TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, ESPESSURA DE TRAÇO 2,5CM OU 5,00CM, CORES VARIADAS 2,5G, FILTRO EM POLIESTER, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	390	masterprint	R\$ 22,47	R\$ 8.763,30

Valor Global R\$ >>>>>>R\$ R\$ 179.989,29

CENTO E SETENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS

LOTE 34 - COTA EXCLUSIVA

Itens	Descrição do Material	Unid	Quant	Marca	Unit-R\$	Total-R\$
1	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 RECICLÁVEL, PONTA DE FELTRO 08 MM DE ESPESSURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR AZUL. CAIXA 12 UNIDADES.	CX	190	pilot	R\$ 80,07	R\$ 15.213,30
2	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 RECICLÁVEL, PONTA DE FELTRO 08MM DE ESPESSURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR PRETO. CAIXA 12 UNIDADES.	CX	190	pilot	R\$ 80,07	R\$ 15.213,30
3	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 RECICLÁVEL, PONTA DE FELTRO 08MM DE ESPESSURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR VERMELHO. CAIXA 12 UNIDADES.	CX	99	pilot	R\$ 80,07	R\$ 7.926,93
4	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 RECICLÁVEL, PONTA DE FELTRO 08MM DE ESPESSURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR VERDE. CAIXA 12 UNIDADES.	CX	196	pilot	R\$ 80,07	R\$ 15.693,72
5	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, COR AZUL, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTÍMETROS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	UND	146	brw	R\$ 7,44	R\$ 1.086,24
6	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, COR PRETO, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTÍMETROS. CAIXA 12 UNIDADES.	UND	146	brw	R\$ 7,44	R\$ 1.086,24
7	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, COR VERDE, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTÍMETROS. CAIXA 12 UNIDADES.	UND	35	brw	R\$ 7,44	R\$ 260,40
8	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, COR VERMELHO, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTÍMETROS. CAIXA 12 UNIDADES.	UND	81	brw	R\$ 7,44	R\$ 602,64



Facilitando seu dia!



9	MARCA TEXTO, PONTA EM POLIETILENO, CORPO TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, ESPESSURA DE TRAÇO 2,5CM OU 5,00CM, CORES VARIADAS 2,5G, FILTRO EM POLIESTER, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	131	masterprint	R\$ 22,47	R\$ 2.943,57
---	---	----	-----	-------------	-----------	--------------

Valor Global R\$ >>>>>>R\$ R\$ 60.026,34

SESSENTA MIL E VINTE E SEIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS

LOTE 35 - AMPLA CONCORRÊNCIA

Itens	Descrição do Material	Unid	Quant	Marca	Unit-R\$	Total-R\$
1	TINTA GUACHE 15ML COM 12 CORES	CX	843	koala	R\$ 4,60	R\$ 3.877,80
2	TINTA GUACHE - POTE COM 250ML, CORES VARIADAS.	UND	150	koala	R\$ 12,09	R\$ 1.813,50
3	TINTA PARA CARIMBO 40ML. DIVERSAS CORES.	UND	271	japan	R\$ 7,44	R\$ 2.016,24
4	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO. 20ML. DIVERSAS CORES.	UND	74	radex	R\$ 10,08	R\$ 745,92
5	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO TR37. 37ML. DIVERSAS CORES	UND	121	japan	R\$ 7,91	R\$ 957,11
6	TINTA PARA TECIDO - pote com 250ml, cores variadas.	UND	127	acrillex	R\$ 19,37	R\$ 2.459,99
7	TINTA SPRAY ACRÍLICA - frasco com 350ml.	UND	112	tekbond	R\$ 29,44	R\$ 3.297,28
8	GIZ DE CERA FINO CX COM 12 CORES.	CX	1278	koala	R\$ 2,74	R\$ 3.501,72
9	GIZ DE CERA GIZÃO CX COM 12 CORES.	CX	1065	koala	R\$ 4,60	R\$ 4.899,00
10	LÁPIS DE COR CX COM 24 CORES. EMBALAGEM 18X13X1CM	CX	2377	jocar	R\$ 24,79	R\$ 58.925,83

Valor Global R\$ >>>>>>R\$ R\$ 82.494,39

OITENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS

LOTE 36 - COTA EXCLUSIVA

Itens	Descrição do Material	Unid	Quant	Marca	Unit-R\$	Total-R\$
1	TINTA GUACHE 15ML COM 12 CORES	CX	282	koala	R\$ 4,60	R\$ 1.297,20
2	TINTA GUACHE - POTE COM 250ML, CORES VARIADAS.	UND	50	koala	R\$ 12,09	R\$ 604,50
3	TINTA PARA CARIMBO 40ML. DIVERSAS CORES.	UND	91	japan	R\$ 7,44	R\$ 677,04
4	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO. 20ML. DIVERSAS CORES.	UND	25	radex	R\$ 10,08	R\$ 252,00
5	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO TR37. 37ML. DIVERSAS CORES	UND	41	japan	R\$ 7,91	R\$ 324,31
6	TINTA PARA TECIDO - pote com 250ml, cores variadas.	UND	43	acrillex	R\$ 19,37	R\$ 832,91
7	TINTA SPRAY ACRÍLICA - frasco com 350ml.	UND	38	tekbond	R\$ 29,44	R\$ 1.118,72
8	GIZ DE CERA FINO CX COM 12 CORES.	CX	427	koala	R\$ 2,74	R\$ 1.169,98
9	GIZ DE CERA GIZÃO CX COM 12 CORES.	CX	355	koala	R\$ 4,60	R\$ 1.633,00
10	LÁPIS DE COR CX COM 24 CORES. EMBALAGEM 18X13X1CM	CX	793	jocar	R\$ 24,79	R\$ 19.658,47

Valor Global R\$ >>>>>>R\$ R\$ 27.568,13

VINTE E SETE MIL E QUINHENTOS E SESENTA E OITO REAIS E TREZE CENTAVOS

LOTE 37 - AMPLA CONCORRÊNCIA

Itens	Descrição do Material	Unid	Quant	Marca	Unit-R\$	Total-R\$
1	DVD-R 4.7 GB PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	122	elgin	R\$ 120,48	R\$ 14.698,56
2	CR-R 52X, 80MIN - 700MB C/ CAPA DE PAPEL.	UND	3911	elgin	R\$ 5,45	R\$ 21.314,95
3	CD-R GRAVÁVEL (80MIN/700MB) 52X PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	89	elgin	R\$ 117,47	R\$ 10.454,83
4	pen drive 8GB. conexão USB 2.0, tecnologia especialmente criada para aumentar a velocidade da transmissão de dados entre o computador e outros dispositivos.	UND	52	brighthon	R\$ 51,13	R\$ 2.658,76
5	pen drive 32GB. conexão USB 3.0, tecnologia especialmente criada para aumentar a velocidade da transmissão de dados entre o computador e outros dispositivos.	UND	105	brighthon	R\$ 102,20	R\$ 10.731,00
6	pen drive 64GB. conexão USB 3.0, tecnologia especialmente criada para aumentar a velocidade da transmissão de dados entre o computador e outros dispositivos.	UND	4	brighthon	R\$ 131,95	R\$ 527,80
7	HD EXTERNO PORTÁTILO PRETO 2TB, USB 3.0	UND	21	elgin	R\$ 900,28	R\$ 18.905,88
8	LEITOR USB, gravador adaptador cartão de memória SD e micro SD.	UND	24	elgin	R\$ 91,50	R\$ 2.196,00
9	BATERIA ALCALINA 9V PARA MICROFONE	UND	637	elgin	R\$ 24,02	R\$ 15.300,74



Facilitando seu dia!



10	BATERIA DE LÍTIO BOTÃO CR2032. PACOTE 5 UNIDADES.	PCT	600	elgin	R\$ 19,37	R\$ 11.622,00
11	BATERIA GP 9V AA NIMH NIMH 1604S 6F22 SUPER	UND	270	elgin	R\$ 17,82	R\$ 4.811,40
12	BATERIA RECARREGÁVEL PARA TELEFONE SEM FIO - 3,6 VOLTS X 600 MAH - NÍQUEL-CÁDMIUM	UND	121	elgin	R\$ 21,40	R\$ 2.589,40
13	BATERIA 9V - RECARREGÁVEL.	UND	30	elgin	R\$ 53,46	R\$ 1.603,80
14	MINI PILHA BATERIA A23 12V.	UND	240	elgin	R\$ 3,41	R\$ 818,40
15	PILHA ALCALINA PALITO AAA PACOTE 2 UNIDADES.	PCT	435	elgin	R\$ 21,40	R\$ 9.309,00
16	PILHA ALCALINA PALITO AAA PACOTE 4 UNIDADES.	PCT	514	elgin	R\$ 39,72	R\$ 20.416,08
17	PILHA PEQUENA AA PACOTE 2 UNIDADES.	PCT	427	elgin	R\$ 4,38	R\$ 1.870,26
18	PILHA PEQUENA AA PACOTE 4 UNIDADES.	PCT	552	elgin	R\$ 8,73	R\$ 4.818,96
19	CARREGADOR DE PILHAS, tipo AA, recarrega 4 pilhas por vez.	UND	2	elgin	R\$ 117,47	R\$ 234,94
20	CALCULADORA FINANCEIRA COM MAIS DE 120 FUNÇÕES EMBUTIDAS, memória de 99 passos, sistema RPN (notação polonesa reversa) memória para 20 fluxos de caixa, profundidade 1,51cm, largura 12,70cm, altura 7,87cm.	UND	13	elgin	R\$ 635,51	R\$ 8.261,63
21	CALCULADORA DE BOLSO ELETRÔNICA. LEGIBILIDADE: DISPLAY GRANDE, 8 DÍGITOS, 2 FONTES DE ENERGIA: BATERIA E SOLAR, VISOR INCLINADO, FUNÇÕES: 4 OPERAÇÕES BÁSICAS; RAIZ QUADRADA; PORCETAGEM; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, TAM. 11,7X7,5CM; PESO APROXIMADO: 70G	UND	202	classe	R\$ 7,19	R\$ 1.452,38
22	CALCULADORA DE MESA. Display grande de 12 dígitos, duas fontes de energia (bateria e solar), com 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, desligamento automático, medindo aproximadamente 14,9 x 12cm.	UND	159	classe	R\$ 44,19	R\$ 7.026,21
Valor Global R\$ >>>>>>R\$					R\$ 171.622,98	

CENTO E SETENTA E UM MIL E SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS

LOTE 38 - COTA EXCLUSIVA

Itens	Descrição do Material	Unid	Quant	Marca	Unit-R\$	Total-R\$
1	DVD-R 4.7 GB PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	41	elgin	R\$ 120,48	R\$ 4.939,68
2	CR-R 52X, 80MIN - 700MB C/ CAPA DE PAPEL.	UND	1304	elgin	R\$ 5,45	R\$ 7.106,80
3	CD-R GRAVÁVEL (80MIN/700MB) 52X PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	30	elgin	R\$ 117,47	R\$ 3.524,10
4	pen drive 8GB. conexão USB 2.0, tecnologia especialmente criada para aumentar a velocidade da transmissão de dados entre o computador e outros dispositivos.	UND	18	brighthon	R\$ 51,13	R\$ 920,34
5	pen drive 32GB. conexão USB 3.0, tecnologia especialmente criada para aumentar a velocidade da transmissão de dados entre o computador e outros dispositivos.	UND	36	brighthon	R\$ 102,20	R\$ 3.679,20
6	pen drive 64GB. conexão USB 3.0, tecnologia especialmente criada para aumentar a velocidade da transmissão de dados entre o computador e outros dispositivos.	UND	1	brighthon	R\$ 131,95	R\$ 131,95
7	HD EXTERNO PORTÁTIL PRETO 2TB, USB 3.0	UND	8	elgin	R\$ 900,28	R\$ 7.202,24
8	LEITOR USB, gravador adaptador cartão de memória SD e micro SD.	UND	9	elgin	R\$ 91,50	R\$ 823,50
9	BATERIA ALCALINA 9V PARA MICROFONE	UND	213	elgin	R\$ 24,02	R\$ 5.116,26
10	BATERIA DE LÍTIO BOTÃO CR2032. PACOTE 5 UNIDADES.	PCT	200	elgin	R\$ 19,37	R\$ 3.874,00
11	BATERIA GP 9V AA NIMH NIMH 1604S 6F22 SUPER	UND	90	elgin	R\$ 17,82	R\$ 1.603,80
12	BATERIA RECARREGÁVEL PARA TELEFONE SEM FIO - 3,6 VOLTS X 600 MAH - NÍQUEL-CÁDMIUM	UND	41	elgin	R\$ 21,40	R\$ 877,40
13	BATERIA 9V - RECARREGÁVEL.	UND	10	elgin	R\$ 53,46	R\$ 534,60
14	MINI PILHA BATERIA A23 12V.	UND	80	elgin	R\$ 3,41	R\$ 272,80
15	PILHA ALCALINA PALITO AAA PACOTE 2 UNIDADES.	PCT	145	elgin	R\$ 21,40	R\$ 3.103,00
16	PILHA ALCALINA PALITO AAA PACOTE 4 UNIDADES.	PCT	172	elgin	R\$ 39,72	R\$ 6.831,84
17	PILHA PEQUENA AA PACOTE 2 UNIDADES.	PCT	143	elgin	R\$ 4,38	R\$ 626,34
18	PILHA PEQUENA AA PACOTE 4 UNIDADES.	PCT	184	elgin	R\$ 8,73	R\$ 1.606,32
19	CARREGADOR DE PILHAS, tipo AA, recarrega 4 pilhas por vez.	UND	1	elgin	R\$ 117,47	R\$ 117,47
20	CALCULADORA FINANCEIRA COM MAIS DE 120 FUNÇÕES EMBUTIDAS, memória de 99 passos, sistema RPN (notação polonesa reversa) memória para 20 fluxos de caixa, profundidade 1,51cm, largura 12,70cm, altura 7,87cm.	UND	5	elgin	R\$ 635,51	R\$ 3.177,55



Facilitando seu dia!



21	CALCULADORA DE BOLSO ELETRÔNICA. LEGIBILIDADE: DISPLAY GRANDE, 8 DÍGITOS, 2 FONTES DE ENERGIA: BATERIA E SOLAR, VISOR INCLINADO, FUNÇÕES: 4 OPERAÇÕES BÁSICAS; RAIZ QUADRADA; PORCETAGEM; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, TAM. 11,7X7,5CM; PESO APROXIMADO: 70G	UND	68	classe	R\$ 7,19	R\$ 488,92
22	CALCULADORA DE MESA. Display grande de 12 dígitos, duas fontes de energia (bateria e solar), com 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, desligamento automático, medindo aproximadamente 14,9 x 12cm.	UND	53	classe	R\$ 44,19	R\$ 2.342,07
Valor Global R\$ >>>>>R\$						R\$ 58.900,18

CINQUENTA E OITO MIL E NOVECENTOS REAIS E DEZOITO CENTAVOS

LOTE 39 - COTA EXCLUSIVA

Itens	Descrição do Material	Unid	Quant	Marca	Unit-R\$	Total-R\$
1	CADERNO (ESPIRALADO) COM NO MÍNIMO 48 FOLHAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 200MM X 280MM, PAUTADO E MARGIADO FRENTE E VERSO COM CAPA E CONTRA CAPA DURA NO MÍNIMO 27 PAUTAS POR PAGINA SENDO TODO CONFECCIONADO PAPEL OFF - SET BRANCO E DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT	UND	820	jandaia	R\$ 7,44	R\$ 6.100,80
2	CADERNO BROCHURA COM 96 FOLHAS, PAUTADO E MARGIADO FRENTE E VERSO COM CAPA E CONTRA CAPA COM DIMENSÕES MÍNIMA DE 200MM LARGURA X 180MM ALTURA, MÍNIMO DE 27 PAUTAS POR PAGINA, SENDO TODO CONFECCIONADO EM PAPEL OFF - SET BRANCO. AS LINHAS DEVE SER CONSIDERADAS EM AMBAS AS PARTES, O CADERNO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT	UND	100	jandaia	R\$ 4,81	R\$ 481,00
3	CADERNO ESPIRAL COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 200MM X 280MM, PAUTADO E MARGIADO FRENTE E VERSO COM CAPA E CONTRA CAPA DURA NO MÍNIMO 27 PAUTAS POR PAGINA SENDO TODO CONFECCIONADO PAPEL OFF - SET BRANCO E DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT	UND	400	jandaia	R\$ 12,09	R\$ 4.836,00
4	CADERNO PEQUENO CAPA DURA, com espiral, 96 folhas brancas, pautadas e paginas para: dados pessoais, calendário atualizado e planejamento. Medidas aproximadas para gravação (cx) 20,7cm x 13,8cm, tamanho total aproximado (cx) 21,3cm x 16cm. Peso aproximado (g) 310.	UND	310	jandaia	R\$ 7,91	R\$ 2.452,10
5	CADERNO ESPIRAL COM 100 FOLHAS, FORMATO 140 X 202MM.	UND	1040	jandaia	R\$ 4,65	R\$ 4.836,00
6	CADERNO UNIVERSITÁRIO, com 10 matérias, com no mínimo	UND	890	jandaia	R\$ 10,70	R\$ 9.523,00
7	CADERNO UNIVERSITÁRIO, com 10 matérias, com no mínimo	UND	1600	jandaia	R\$ 4,03	R\$ 6.448,00
8	CADERNO UNIVERSITÁRIO, com 10 matérias, com no mínimo	UND	520	jandaia	R\$ 8,99	R\$ 4.674,80
9	CADERNO BROCHURA COM 96 FOLHAS, PAUTADO E MARGIADO FRENTE E VERSO COM CAPA E CONTRA CAPA COM DIMENSÕES	UND	1800	jandaia	R\$ 4,81	R\$ 8.658,00
Valor Global R\$ >>>>>R\$						R\$ 48.009,70

QUARENTA E OITO MIL E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS

Prazo de entrega: (em dias, conforme estabelecido em edital):

Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital):

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).



Facilitando seu dia!



Condições: de pagamento: Conforme edital;
 Prazo de entrega: Conforme edital;
 Banco: Bradesco - Agência.: 767-6 - C/Corrente.: 19254-6;
 Banco: Santander - Agência: 4323 - C/Corrente: 13004415-2;
 Banco: Brasil - Agência.: 2374-4 - C/Corrente.: 36433-9.
 Prazo de entrega: Conforme edital;

Fortaleza/Ce, 05 de Abril de 2022

W R COMERCIO

Fuquiano das Chagas da Silveira Alexandrino
 Fco. Das Chagas da Silveira Alexandrino
 RG 96014046444 SSP - CE
 CPF 655.730.053-91
 Proprietário



À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

PREGAO ELETRONICO Nº 2022.02.18.1-SRP

DATA DE ABERTURA: 05/05/2022 ÀS 08:30HS

Razão Social: ALFA COMERCIAL LTDA

CNPJ: 34.701.775/0001-06

Endereço: Rua Tobias Correia nº 1040 Centro - Caucaia - Ce CEP: 61.600-060

Fones: (85) 3039-2455 (85) 99848-2916 - E-mail: alfavendas34@gmail.com

Banco: Bradesco Agência N.º: 295-0 Conta Corrente n.º: 51564-7

Banco: Banco do Brasil Agência N.º: 1605-5 Conta Corrente n.º: 103720-X



A Empresa ALFA COMERCIAL LTDA, sediada na RUA TOBIAS CORREIA Nº 1040 – CENTRO - CAUCAIA –CE – CEP: 61.600-060 – 85-3039-2455/99848-2916 – EMAIL: alfavendas34@gmail.com, inscrita no CNPJ/MF sob nº 34.701.775/0001-06 neste ato representado por PATRIOLINO SANTOS COSTA – RG: 99010485111 – SSPDS-CE – CPF: 654.639.433-20, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

LOTE 07 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Qtde.	P. Unit.	P. Unit. (Extenso)	P. Total	P. Total (Extenso)
1	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON REF. L14150, REF. DA TINTA Nº 504 ORIGINAL, COM NO MÍNIMO 70ML. COR: PRETA ORIGINAL.	EPSON	UNID	10	R\$ 101,79	cento e um reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.017,90	um mil e dezessete reais e noventa centavos
2	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON REF. L14150, REF. DA TINTA Nº 504 ORIGINAL, COM NO MÍNIMO 70ML. COR: MAGENTA ORIGINAL.	EPSON	UNID	10	R\$ 101,79	cento e um reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.017,90	um mil e dezessete reais e noventa centavos
	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON REF. L14150, REF. DA TINTA Nº 504 ORIGINAL, COM NO MÍNIMO 70ML. COR: CIANO ORIGINAL.	EPSON	UNID	10	R\$ 101,79	cento e um reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.017,90	um mil e dezessete reais e noventa centavos
4	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON REF. L14150, REF. DA TINTA Nº 504 ORIGINAL, COM NO MÍNIMO 70ML. COR: AMARELA ORIGINAL.	EPSON	UNID	10	R\$ 101,79	cento e um reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.017,90	um mil e dezessete reais e noventa centavos
5	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP P1102W LASER HP LASER HP LASERJET RE:CE285A 85A.	MAXPRINT	UNID	10	R\$ 89,93	oitenta e nove reais e noventa e três centavos	R\$ 899,30	oitocentos e noventa e nove reais e trinta centavos

6	CARTUCHO TONNER 278 A PARA IMPRESSORA HP LASERJET 1536 DNF MFP - ORIGINAL, PRIMEIRO USO.	PREMIUM	UNID	8	R\$ 844,12	oitocentos e quarenta e quatro reais e doze centavos	R\$ 6.752,96	seis mil, setecentos e cinquenta e dois reais e noventa e seis centavos
7	CARTCHO ORIGINAL PARA PLOTTER HP C9370A 72 PRETO FOTOGRÁFICO 130 ML	HP	UNID	10	R\$ 814,03	oitocentos e quatorze reais e três centavos	R\$ 8.140,30	oito mil, cento e quarenta reais e trinta centavos
8	CARTCHO ORIGINAL PARA PLOTTER HP C9371A 72 CIANO 130 ML	HP	UNID	10	R\$ 814,03	oitocentos e quatorze reais e três centavos	R\$ 8.140,30	oito mil, cento e quarenta reais e trinta centavos
9	CARTCHO ORIGINAL PARA PLOTTER HP C9372A 72 MAGENTA 130 ML	HP	UNID	10	R\$ 814,03	oitocentos e quatorze reais e três centavos	R\$ 8.140,30	oito mil, cento e quarenta reais e trinta centavos
10	CARTCHO ORIGINAL PARA PLOTTER HP C9373A 72 AMARELO 130 ML	HP	UNID	10	R\$ 814,03	oitocentos e quatorze reais e três centavos	R\$ 8.140,30	oito mil, cento e quarenta reais e trinta centavos
11	CARTCHO ORIGINAL PARA PLOTTER HP C9374A 72 CINZA 130 ML	HP	UNID	10	R\$ 814,03	oitocentos e quatorze reais e três centavos	R\$ 8.140,30	oito mil, cento e quarenta reais e trinta centavos
12	CARTCHO ORIGINAL PARA PLOTTER HP C9403A 72 PRETO MATE 130 ML	HP	UNID	10	R\$ 814,03	oitocentos e quatorze reais e três centavos	R\$ 8.140,30	oito mil, cento e quarenta reais e trinta centavos
13	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX890 ORIGINAL	EPSON	UNID	126	R\$ 91,27	noventa e um reais e vinte e sete centavos	R\$ 11.500,02	onze mil e quinhentos reais e dois centavos
14	PÓ 1505 PARA TONNER, impressora hp laserjet 1536 dnf mpf, pote com 1 kg.	CRIATIVE	POTE	8	R\$ 123,19	cento e vinte e três reais e dezenove	R\$ 985,52	novecientos e oitenta e cinco reais e cinquenta e

15	PÓ UNIVERSAL PARA TONNER, impressora brother modelo hl 1212w, pote com 1kg.	JADI	POTE	8	R\$ 217,30	duzentos e dezessete reais e trinta centavos	R\$ 1.738,40	um mil, setecentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
----	---	------	------	---	------------	--	--------------	--

16	PÓ UNIVERSAL PARA TONNER, impressora SAMSUNG modelo SCX-3200, pote com 1kg.	JADI	POTE	8	R\$ 217,30	duzentos e dezessete reais e trinta centavos	R\$ 1.738,40	um mil, setecentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ =====>							R\$ 76.528,00	

Valor Total de Lote 07: R\$ 76.528,00 (Setenta e seis mil quinhentos e vinte e oito reais)

LOTE 37 - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Qtde.	P. Unit.	P. Unit. (Extenso)	P. Total	P. Total (Extenso)
1	DVD-R 4.7 GB PACOTE COM 50 UNIDADES.	ELGIN	PCT	122	R\$ 120,48	cento e vinte reais e quarenta e oito centavos	R\$ 14.698,56	quatorze mil, seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos
2	CR-R 52X, 80MIN - 700MB C/ CAPA DE PAPEL.	ELGIN	UNID	3.911	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 21.314,95	vinte e um mil, trezentos e quatorze reais e noventa e cinco centavos
3	CD-R GRAVÁVEL (80MIN/700MB) 52X PACOTE COM 50 UNIDADES.	ELGIN	PCT	89	R\$ 117,47	cento e dezessete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 10.454,83	dez mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e três centavos
4	pen drive 8GB. conexão USB 2.0, tecnologia especialmente criada para aumentar a velocidade da transmissão de dados entre o computador e outros dispositivos.	MULTILASER	UNID	52	R\$ 51,13	cinquenta e um reais e treze centavos	R\$ 2.658,76	dois mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e setenta e seis centavos
5	pen drive 32GB. conexão USB 3.0, tecnologia especialmente criada para aumentar a velocidade da transmissão de dados entre o computador e outros dispositivos.	KINGSTON	UNID	105	R\$ 102,20	cento e dois reais e vinte centavos	R\$ 10.731,00	dez mil, setecentos e trinta e um reais
6	pen drive 64GB. conexão USB 3.0, tecnologia especialmente criada para aumentar a velocidade da transmissão de dados entre o computador e outros dispositivos.	NETAC	UNID	4	R\$ 131,95	cento e trinta e um reais e noventa e cinco centavos	R\$ 527,80	quinhentos e vinte e sete reais e oitenta centavos

7	HD EXTERNO PORTÁTIL PRETO 2TB, USB 3.0	WD	UNID	21	R\$ 900,28	novecentos reais e vinte e oito centavos	R\$ 18.905,88	dezoito mil, novecentos e cinco reais e oitenta e oito centavos
8	LEITOR USB, gravador adaptador cartão de memória SD e micro SD.	MULTILASER	UNID	24	R\$ 91,50	noventa e um reais e cinquenta centavos	R\$ 2.196,00	dois mil, cento e noventa e seis reais
9	BATERIA ALCALINA 9V PARA MICROFONE	ELGIN	UNID	637	R\$ 24,02	vinte e quatro reais e dois centavos	R\$ 15.300,74	quinze mil e trezentos reais e setenta e quatro centavos
10	BATERIA DE LÍTIO BOTÃO CR2032. PACOTE 5 UNIDADES.	ELGIN	PCT	600	R\$ 19,37	dezenove reais e trinta e sete centavos	R\$ 11.622,00	onze mil, seiscentos e vinte e dois reais
11	BATERIA GP 9V AA NIMH NIMH 1604S 6F22 SUPER	GP	UNID	270	R\$ 17,82	dezessete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 4.811,40	quatro mil, oitocentos e onze reais e quarenta centavos
12	BATERIA RECARREGÁVEL PARA TELEFONE SEM FIO - 3,6 VOLTS X 600 MAH - NÍQUEL-CÁDMIUM	FLEX	UNID	121	R\$ 21,40	vinte e um reais e quarenta centavos	R\$ 2.589,40	dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos
13	BATERIA 9V RECARREGÁVEL.	ELGIN	UNID	30	R\$ 53,46	cinquenta e três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.603,80	um mil, seiscentos e três reais e oitenta centavos
14	MINI PILHA BATERIA A23 12V.	ELGIN	UNID	240	R\$ 3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$ 818,40	oitocentos e dezoito reais e quarenta centavos
15	PILHA ALCALINA PALITO AAA PACOTE 2 UNIDADES.	ELGIN	PCT	435	R\$ 21,40	vinte e um reais e quarenta centavos	R\$ 9.309,00	nove mil, trezentos e nove reais
16	PILHA ALCALINA PALITO AAA PACOTE 4 UNIDADES.	ELGIN	PCT	514	R\$ 39,72	trinta e nove reais e setenta e dois centavos	R\$ 20.416,08	vinte mil, quatrocentos e dezesseis reais e oito centavos
17	PILHA PEQUENA AA PACOTE 2 UNIDADES.	ELGIN	PCT	427	R\$ 4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.870,26	um mil, oitocentos e setenta reais e vinte e seis centavos

18	PILHA PEQUENA AA PACOTE 4 UNIDADES.	ELGIN	PCT	552	R\$ 8,73	oito reais e setenta e três centavos	R\$ 4.818,96	quatro mil, oitocentos e dezoito reais e noventa e seis centavos
19	CARREGADOR DE PILHAS, tipo AA, recarrega 4 pilhas por vez.	MULTILASER	UNID	2	R\$ 117,47	cento e dezessete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 234,94	duzentos e trinta e quatro reais e noventa e quatro centavos
20	CALCULADORA FINANCEIRA COM MAIS DE 120 FUNÇÕES EMBUTIDAS, memória de 99 passos, sistema RPN (notação polonesa reversa) memória para 20 fluxos de caixa, profundidade 1,51cm, largura 12,70cm, altura 7,87cm.	HP	UNID	13	R\$ 635,51	seiscentos e trinta e cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 8.261,63	oito mil, duzentos e sessenta e um reais e sessenta e três centavos
21	CALCULADORA DE BOLSO ELETRÔNICA. LEGIBILIDADE: DISPLAY GRANDE, 8 DIGITOS, 2 FONTES DE ENERGIA: BATERIA E SOLAR, VISOR INCLINADO, FUNÇÕES: 4 OPERAÇÕES BÁSICAS; RAIZ QUADRADA; PORCETAGEM; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, TAM. 11,7X7,5CM; PESO APROXIMADO: 70G	ELGIN	UNID	202	R\$ 7,19	sete reais e dezenove centavos	R\$ 1.452,38	um mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e trinta e oito centavos
22	CALCULADORA DE MESA. Display grande de 12 dígitos, duas fontes de energia (bateria e solar), com 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, desligamento automático, medindo aproximadamente 14,9 x 12cm.	ELGIN	UNID	159	R\$ 44,19	quarenta e quatro reais e dezenove centavos	R\$ 7.026,21	sete mil e vinte e seis reais e vinte e um centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ =====>							R\$ 171.622,98	

Valor Total de Lote 37: R\$ 171.622,98 (Cento e setenta e um mil seiscentos e vinte e dois reais e noventa e oito centavos)

LOTE 38 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Qtde.	P. Unit.	P. Unit. (Extenso)	P. Total	P. Total (Extenso)
1	DVD-R 4.7 GB PACOTE COM 50 UNIDADES.	ELGIN	PCT	41	R\$ 120,48	cento e vinte reais e quarenta e oito centavos	R\$ 4.939,68	quatro mil, novecentos e trinta e nove reais e sessenta e oito centavos

2	CR-R 52X, 80MIN - 700MB C/ CAPA DE PAPEL.	ELGIN	UNID	1.304	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 7.106,80	sete mil, cento e seis reais e oitenta centavos
3	CD-R GRAVÁVEL (80MIN/700MB) 52X PACOTE COM 50 UNIDADES.	ELGIN	PCT	30	R\$ 117,47	cento e dezessete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 3.524,10	três mil, quinhentos e vinte e quatro reais e dez centavos
4	pen drive 8GB. conexão USB 2.0, tecnologia especialmente criada para aumentar a velocidade da transmissão de dados entre o computador e outros dispositivos.	MULTILASER	UNID	18	R\$ 51,13	cinquenta e um reais e treze centavos	R\$ 920,34	novecentos e vinte reais e trinta e quatro centavos
5	pen drive 32GB. conexão USB 3.0, tecnologia especialmente criada para aumentar a velocidade da transmissão de dados entre o computador e outros dispositivos.	KINGSTON	UNID	36	R\$ 102,20	cento e dois reais e vinte centavos	R\$ 3.679,20	três mil, seiscentos e setenta e nove reais e vinte centavos
6	pen drive 64GB. conexão USB 3.0, tecnologia especialmente criada para aumentar a velocidade da transmissão de dados entre o computador e outros dispositivos.	NETAC	UNID	1	R\$ 131,95	cento e trinta e um reais e noventa e cinco centavos	R\$ 131,95	cento e trinta e um reais e noventa e cinco centavos
7	HD EXTERNO PORTÁTIL PRETO 2TB, USB 3.0	WD	UNID	8	R\$ 900,28	novecentos reais e vinte e oito centavos	R\$ 7.202,24	sete mil, duzentos e dois reais e vinte e quatro centavos
8	LEITOR USB, gravador adaptador cartão de memória SD e micro SD.	MULTILASER	UNID	9	R\$ 91,50	noventa e um reais e cinquenta centavos	R\$ 823,50	oitocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
9	BATERIA ALCALINA 9V PARA MICROFONE	ELGIN	UNID	213	R\$ 24,02	vinte e quatro reais e dois centavos	R\$ 5.116,26	cinco mil, cento e dezesseis reais e vinte e seis centavos
10	BATERIA DE LÍTIO BOTÃO CR2032. PACOTE 5 UNIDADES.	ELGIN	PCT	200	R\$ 19,37	dezenove reais e trinta e sete centavos	R\$ 3.874,00	três mil, oitocentos e setenta e quatro reais
11	BATERIA GP 9V AA NIMH NIMH 1604S 6F22 SUPER	GP	UNID	90	R\$ 17,82	dezessete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.603,80	um mil, seiscentos e três reais e oitenta centavos

12	BATERIA RECARREGÁVEL PARA TELEFONE SEM FIO - 3,6 VOLTS X 600 MAH - NÍQUEL-CÁDMIUM	FLEX	UNID	41	R\$ 21,40	vinte e um reais e quarenta centavos	R\$ 877,40	oitocentos e setenta e sete reais e quarenta centavos
13	BATERIA 9V RECARREGÁVEL	ELGIN	UNID	10	R\$ 53,46	cinquenta e três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 534,60	quinhentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos
14	MINI PILHA BATERIA A23 12V.	ELGIN	UNID	80	R\$ 3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$ 272,80	duzentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
15	PILHA ALCALINA PALITO AAA PACOTE 2 UNIDADES.	ELGIN	PCT	145	R\$ 21,40	vinte e um reais e quarenta centavos	R\$ 3.103,00	três mil, cento e três reais
16	PILHA ALCALINA PALITO AAA PACOTE 4 UNIDADES.	ELGIN	PCT	172	R\$ 39,72	trinta e nove reais e setenta e dois centavos	R\$ 6.831,84	seis mil, oitocentos e trinta e um reais e oitenta e quatro centavos
17	PILHA PEQUENA AA PACOTE 2 UNIDADES.	ELGIN	PCT	143	R\$ 4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 626,34	seiscentos e vinte e seis reais e trinta e quatro centavos
18	PILHA PEQUENA AA PACOTE 4 UNIDADES.	ELGIN	PCT	184	R\$ 8,73	oito reais e setenta e três centavos	R\$ 1.606,32	um mil, seiscentos e seis reais e trinta e dois centavos
19	CARREGADOR DE PILHAS, tipo AA, recarrega 4 pilhas por vez.	MULTILASER	UNID	1	R\$ 117,47	cento e dezessete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 117,47	cento e dezessete reais e quarenta e sete centavos
20	CALCULADORA FINANCEIRA COM MAIS DE 120 FUNÇÕES EMBUTIDAS, memória de 99 passos, sistema RPN (notação polonesa reversa) memória para 20 fluxos de caixa, profundidade 1,51cm, largura 12,70cm, altura 7,87cm.	HP	UNID	5	R\$ 635,51	seiscentos e trinta e cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 3.177,55	três mil, cento e setenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos

21	CALCULADORA DE BOLSO ELETRÔNICA. LEGIBILIDADE: DISPLAY GRANDE, 8 DÍGITOS, 2 FONTES DE ENERGIA: BATERIA E SOLAR, VISOR INCLINADO, FUNÇÕES: 4 OPERAÇÕES BÁSICAS; RAIZ QUADRADA; PORCETAGEM; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, TAM. 11,7X7,5CM; PESO APROXIMADO: 70G	ELGIN	UNID	68	R\$ 7,19	sete reais e dezenove centavos	R\$ 488,92	quatrocentos e oitenta e oito reais e noventa e dois centavos
22	CALCULADORA DE MESA. Display grande de 12 dígitos, duas fontes de energia (bateria e solar), com 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, desligamento automático, medindo aproximadamente 14,9 x 12cm.	ELGIN	UNID	53	R\$ 44,19	quarenta e quatro reais e dezenove centavos	R\$ 2.342,07	dois mil, trezentos e quarenta e dois reais e sete centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ =====>							R\$ 58.900,18	

Valor Total de Lote 38: R\$ 58.900,18 (Cinquenta e oito mil novecentos reais e dezoito centavos)

LOTE 40 - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Qtde.	P. Unit.	P. Unit. (Extenso)	P. Total	P. Total (Extenso)
1	CARTHUCHO D101 S PARA IMPRESSORA SAMSUG	PREMIUM	UNID	24	R\$ 728,78	setecentos e vinte e oito reais e setenta e oito centavos	R\$ 17.490,72	dezessete mil, quatrocentos e noventa reais e setenta e dois centavos
	CARTHUCHO LEXMARK X264 COM PHOTOCONDUTOR	PREMIUM	UNID	12	R\$ 483,40	quatrocentos e oitenta e três reais e quarenta centavos	R\$ 5.800,80	cinco mil e oitocentos reais e oitenta centavos
3	CARTHUCO PARA BROTHER FER: MFC7460 DN COM PHOTOCONDUTOR	KATUM	UNID	12	R\$ 731,46	setecentos e trinta e um reais e quarenta e seis centavos	R\$ 8.777,52	oito mil, setecentos e setenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
4	CARTUCHO COMPATÍVEL BROTHER MFC-7460DN TN-420	PREMIUM	UNID	40	R\$ 89,93	oitenta e nove reais e noventa e três centavos	R\$ 3.597,20	três mil, quinhentos e noventa e sete reais e vinte centavos

5	CARTUCHO D116 (COMPATIVEL COM SAMSUNG)	PREMIUM	UNID	80	R\$ 123,69	cento e vinte e três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 9.895,20	nove mil, oitocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
6	CARTUCHO D111 (COMPATIVEL COM SAMSUNG)	PREMIUM	UNID	80	R\$ 123,69	cento e vinte e três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 9.895,20	nove mil, oitocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
7	CARTUCHO D101 (COMPATIVEL COM SAMSUNG)	PREMIUM	UNID	97	R\$ 123,69	cento e vinte e três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 11.997,93	onze mil, novecentos e noventa e sete reais e noventa e três centavos
8	CARTUCHO COMPATIVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG D101S ML 2165 (ORIGINAL)	SANSUMG	UNID	40	R\$ 697,03	seiscentos e noventa e sete reais e três centavos	R\$ 27.881,20	vinte e sete mil, oitocentos e oitenta e um reais e vinte centavos
9	CARTUCHO TONNER TN 1060 PARA IMPRESSORA BROTHER MODELO HL 1212W - ORIGINAL	SANSUMG	UNID	6	R\$ 364,39	trezentos e sessenta e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.186,34	dois mil, cento e oitenta e seis reais e trinta e quatro centavos
10	CARTUCHO TN450 (COMPATIVEL COM BROTHER)	PREMIUM	UNID	80	R\$ 79,23	setenta e nove reais e vinte e três centavos	R\$ 6.338,40	seis mil, trezentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
11	CARTUCHO TN 660 (COMPATIVEL COM BROTHER)	PREMIUM	UNID	80	R\$ 89,59	oitenta e nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 7.167,20	sete mil, cento e sessenta e sete reais e vinte centavos
12	CARTUCHO X267 (COMPATIVEL COM LEXMARK)	PREMIUM	UNID	40	R\$ 433,59	quatrocentos e trinta e três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 17.343,60	dezessete mil, trezentos e quarenta e três reais e sessenta centavos

13	CARTUCHO 85 A (COMPATIVEL HP)	PREMIUM	UNID	64	R\$ 735,80	setecentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 47.091,20	quarenta e sete mil e noventa e um reais e vinte centavos
14	SAMSUNG M2885FW (FOTO CONDUTOR)	PREMIUM	UNID	24	R\$ 581,69	quinhentos e oitenta e um reais e sessenta e nove centavos	R\$ 13.960,56	treze mil, novecentos e sessenta reais e cinquenta e seis centavos
15	LEXMARK X264 (FOTO CONDUTOR)	PREMIUM	UNID	24	R\$ 743,83	setecentos e quarenta e três reais e oitenta e três centavos	R\$ 17.851,92	dezessete mil, oitocentos e cinquenta e um reais e noventa e dois centavos
16	CILINDRO BHOTHER 7460DN,	BROTHER	UNID	40	R\$ 883,23	oitocentos e oitenta e três reais e vinte e três centavos	R\$ 35.329,20	trinta e cinco mil, trezentos e vinte e nove reais e vinte centavos
17	CILINDRO BROTHER L274DW	BROTHER	UNID	20	R\$ 819,71	oitocentos e dezenove reais e setenta e um centavos	R\$ 16.394,20	dezesseis mil, trezentos e noventa e quatro reais e vinte centavos
18	CILINDRO SAMSUNG M2885F D111	PREMIUM	UNID	20	R\$ 554,61	quinhentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 11.092,20	onze mil e noventa e dois reais e vinte centavos
19	CILINDRO SAMSUNG M2885F D116	PREMIUM	UNID	20	R\$ 554,61	quinhentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 11.092,20	onze mil e noventa e dois reais e vinte centavos
20	CILINDRO SAMSUNG M2885F D101	PREMIUM	UNID	20	R\$ 554,61	quinhentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 11.092,20	onze mil e noventa e dois reais e vinte centavos
21	CHIPES SAMSUNG M2885F D111	IMPORTADO	UNID	20	R\$ 94,54	noventa e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.890,80	um mil, oitocentos e noventa reais e oitenta centavos

22	CHIPES SAMSUNG M2885F D116	IMPORTADO	UNID	20	R\$ 94,54	noventa e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.890,80	um mil, oitocentos e noventa reais e oitenta centavos
23	CHIPES SAMSUNG M2885F D101	IMPORTADO	UNID	20	R\$ 94,54	noventa e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.890,80	um mil, oitocentos e noventa reais e oitenta centavos
24	CHIPES LEXMARK X264	IMPORTADO	UNID	20	R\$ 75,77	setenta e cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.515,40	um mil, quinhentos e quinze reais e quarenta centavos
25	Bobina Térmica 80mmX40m X1Via IMPRESSORA ZEBRA CG420D	RB	UNID	80	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 607,20	seiscentos e sete reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ =====>							R\$ 300.069,99	

Valor Total de Lote 40: R\$ 300.069,99 (Trezentos mil sessenta e nove reais e noventa e nove centavos)

LOTE 41 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Qtde.	P. Unit.	P. Unit. (Extenso)	P. Total	P. Total (Extenso)
1	CARTHUCHO D101 S PARA IMPRESSORA SAMSUG	PREMIUM	UNID	6	R\$ 728,78	setecentos e vinte e oito reais e setenta e oito centavos	R\$ 4.372,68	quatro mil, trezentos e setenta e dois reais e sessenta e oito centavos
2	CARTHUCHO LEXMARK X264 COM PHOTOCONDUTOR	PREMIUM	UNID	4	R\$ 483,40	quatrocentos e oitenta e três reais e quarenta centavos	R\$ 1.933,60	um mil, novecentos e trinta e três reais e sessenta centavos
3	CARTHUCO PARA BROTHER FER: MFC7460 DN COM PHOTOCONDUTOR	KATUM	UNID	3	R\$ 731,46	setecentos e trinta e um reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.194,38	dois mil, cento e noventa e quatro reais e trinta e oito centavos
4	CARTUCHO COMPATÍVEL BROTHER MFC-7460DN TN-420	PREMIUM	UNID	10	R\$ 89,93	oitenta e nove reais e noventa e três centavos	R\$ 899,30	oitocentos e noventa e nove reais e trinta centavos

5	CARTUCHO D116 (COMPATIVEL COM SAMSUNG)	PREMIUM	UNID	20	R\$ 123,69	cento e vinte e três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 2.473,80	dois mil, quatrocentos e setenta e três reais e oitenta centavos
6	CARTUCHO D111 (COMPATIVEL COM SAMSUNG)	PREMIUM	UNID	20	R\$ 123,69	cento e vinte e três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 2.473,80	dois mil, quatrocentos e setenta e três reais e oitenta centavos
7	CARTUCHO D101 (COMPATIVEL COM SAMSUNG)	PREMIUM	UNID	25	R\$ 123,69	cento e vinte e três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 3.092,25	três mil e noventa e dois reais e vinte e cinco centavos
8	CARTUCHO COMPATIVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG D101S ML 2165 (ORIGINAL)	SANSUMG	UNID	10	R\$ 697,03	seiscentos e noventa e sete reais e três centavos	R\$ 6.970,30	seis mil, novecentos e setenta reais e trinta centavos
9	CARTUCHO TONNER TN 1060 PARA IMPRESSORA BROTHER MODELO HL 1212W - ORIGINAL	SANSUMG	UNID	2	R\$ 364,39	trezentos e sessenta e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 728,78	setecentos e vinte e oito reais e setenta e oito centavos
10	CARTUCHO TN450 (COMPATIVEL COM BROTHER)	PREMIUM	UNID	20	R\$ 79,23	setenta e nove reais e vinte e três centavos	R\$ 1.584,60	um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos
11	CARTUCHO TN 660 (COMPATIVEL COM BROTHER)	PREMIUM	UNID	20	R\$ 89,59	oitenta e nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.791,80	um mil, setecentos e noventa e um reais e oitenta centavos
12	CARTUCHO X267 (COMPATIVEL COM LEXMARK)	PREMIUM	UNID	10	R\$ 433,59	quatrocentos e trinta e três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 4.335,90	quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais e noventa centavos
13	CARTUCHO 85 A (COMPATIVEL HP)	PREMIUM	UNID	16	R\$ 735,80	setecentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 11.772,80	onze mil, setecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos

14	SAMSUNG M2885FW (FOTO CONDUTOR)	PREMIUM	UNID	6	R\$ 581,69	quinhentos e oitenta e um reais e sessenta e nove centavos	R\$ 3.490,14	três mil, quatrocentos e noventa reais e quatorze centavos
15	LEXMARK X264 (FOTO CONDUTOR)	PREMIUM	UNID	6	R\$ 743,83	setecentos e quarenta e três reais e oitenta e três centavos	R\$ 4.462,98	quatro mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e noventa e oito centavos
16	CILINDRO BHOTHER 7460DN,	BROTHER	UNID	10	R\$ 883,23	oitocentos e oitenta e três reais e vinte e três centavos	R\$ 8.832,30	oito mil, oitocentos e trinta e dois reais e trinta centavos
17	CILINDRO BROTHER L274DW	BROTHER	UNID	5	R\$ 819,71	oitocentos e dezenove reais e setenta e um centavos	R\$ 4.098,55	quatro mil e noventa e oito reais e cinquenta e cinco centavos
18	CILINDRO SAMSUNG M2885F D111	PREMIUM	UNID	5	R\$ 554,61	quinhentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 2.773,05	dois mil, setecentos e setenta e três reais e cinco centavos
19	CILINDRO SAMSUNG M2885F D116	PREMIUM	UNID	5	R\$ 554,61	quinhentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 2.773,05	dois mil, setecentos e setenta e três reais e cinco centavos
20	CILINDRO SAMSUNG M2885F D101	PREMIUM	UNID	5	R\$ 554,61	quinhentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 2.773,05	dois mil, setecentos e setenta e três reais e cinco centavos
21	CHIPES SAMSUNG M2885F D111	IMPORTADO	UNID	5	R\$ 94,54	noventa e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 472,70	quatrocentos e setenta e dois reais e setenta centavos
22	CHIPES SAMSUNG M2885F D116	IMPORTADO	UNID	5	R\$ 94,54	noventa e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 472,70	quatrocentos e setenta e dois reais e setenta centavos